


IDENIFIKAČNÍ ÚDAJE

název diplomové práce: Polyfunkční objekt - Bejrut port
vypracoval Bc. Adam Rössler

e-mail: adam.rossler@seznam.cz
vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
akademický rok: LS 2021/2022
katedra: k129

konzultanti:   část ARCH  doc. Ing. arch. Luboš Knytl
    část KPS  prof. Ing. Martin Jiránek, CSc.
    část BZK  doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
    část TZB  Ing. arch. Vojtěch Mazanec

ANOTACE

Tématem této diplomové práce je návrh novostavby polyfunkčního domu. Jedná se o stavbu, která je součástí nově vzniklého 
urbanistického celku na pobřeží Bejrůtu navrženého v předdiplomové práci. Cílem projektu je navrhnout obyvatelům funkční celek 
obsahující kancelářské plochy, fitness centrum, autosalon a několik komerčních jednotek.  

Architektura stavby se snaží přiblížit trendům moderní architektury, která je mezi arabskou kulturou velmi oblíbená. Dominantu 
navrhovaného objektu tvoří vertikálni fasáda, která je v přízemních patrech rozvlněná v horizontálním směru. V okolním parteru 
budovy je velké množství místní zeleně integrované do organických betonových květníků, které tvoří zároven místo k sezení a odpo-
činku. Toto řešení společně s vodním prvkem tvoří příjemný prostor jak pro veřejnost, tak i pro uživatele stavby.

ANNOTATION

The topic of this diploma thesis is the design of a new multifunctional house. It is a building that is part of a newly created urban 
complex on the coast of Beirut designed in the undergraduate work. The aim of the project is to design a functional unit for residents, 
including office space, a fitness center, a car showroom and several commercial units.

The architecture of the building tries to approach the trends of modern architecture, which is very popular among Arab culture. The 
dominant feature of the proposed building is the vertical facade, which is undulating in the horizontal direction on the ground floors. 
In the surrounding parterre of the building there is a large amount of local greenery integrated into the organic concrete flower beds, 
which also form a place to sit and relax. This solution, together with the water element, creates a pleasant space for both the public 
and the users of the building.

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych ráda poděkoval svému vedoucímu diplomové práce doc. Ing. arch. Lubošovi Knytlovi, za odborné vedení mé diplomové 
práce, za cenné rady a vstřícnost při konzultacích. Poděkování patří také všem odborným konzultantům za věcné připomínky a 
doporučení.

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně za přispění odborných konzultací a odborné literatury.

V Praze dne 16.5.2021

33Prohlášení - Anotace



44 Zadání - základní údaje Obsah 55

OBSAH

ÚVOD

3 ANOTACE A PROHLÁŠENÍ
4 ZADÁNÍ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE
5 OBSAH

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

8 ŠIRŠÍ VZTAHY
9 SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
10 SITUACE ŠIRŠÍCH VZAHŮ
11 ROZLOŽENÁ AXONOMETRIE
12 BILANCE ÚZEMÍ
13 SCHÉMA FUNKČNÍHO VYUŽITÍ
14 PREZENTAČNÍ PLAKÁT
15 POHLEDY A ŘEZY ÚZEMÍM
16 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 1
17 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 2
18 VIZUALIZACE ÚZEMÍ PRO DIPLOMOVOU PRÁCI
19 SITUACE ÚZEMÍ PRO DIPLOMOVOU PRÁCI

DIPLOMNÍ PROJEKT

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

22 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
23 VEŘEJNÝ PROSTOR
24-25 SCHÉMA VIZUALIZOVANÝCH ZÁBĚRŮ
26 HMOTOVÝ KONCEPT
27 KONCEPT FASÁDY A PERTERU
29 PŮDORYS 1.PP  1:200
31 PŮDORYS 1.NP  1:200
33 PŮDORYS 2.NP  1:200
35 PŮDORYS 3.NP  1:200
37 PŮDORYS 4-9.NP VAR 1 1:200
39 PŮDORYS 4-9.NP VAR2 1:200
41 PŮDORYS 10.NP  1:200
42 ŘEZ OBJEKTEM   1:350
43 POHLEDY  1:600
44 VIZUALIZACE 1
45 VIZUALIZACE 2
46 VIZUALIZACE 3
47 VIZUALIZACE 4
48 VIZUALIZACE 5
49 VIZUALIZACE 6
50 VIZUALIZACE 7
51 VIZUALIZACE 8

STAVEBNÍ ČÁST

54 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
55 - 59 TECHNICKÁ ZPRÁVA
60 KOORDINAČNÍ SITUACE
61 VÝSEK PŮDORYSU 1.NP 1:100
62 SKLADBY KONSTRUKCÍ
63 ŘEZ A-A´  1:100
64 DETAILY 1  1:20 
65 DETAILY 2  1:20
67 PRŮŽEZ FASÁDOU   1:30

ČÁST POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

70 PRŮVODNÍ ZPRÁVA - PBŘ
71 SCHÉMA PÚ A ÚC 

STATICKÁ ČÁST

74 STATICKÉ SCHÉMA
75 TECHNICKÁ ZPRÁVA - STATIKA
76-77 KONEPČNÍ NÁVRH ŽB KONSTRUKCE

ČÁST TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ BUDOVY

76 PRŮVODNÍ ZPRÁVA - TZB
77 VÝPOČTOVÁ ČÁST -TZB
78 KONCEPČNÍ SCHÉMA SYSTÉMU TZB

ZDROJE



أفرم توريب

BEIRUT PORT
DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL | ING. ARCH. PETR LÉDL, PH.D.

BC. RŮŽENA MAŠKOVÁ | BC. JAKUB TOMAŠÍK | BC. ADAM RÖSSLER
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta Stavební

Obor Architektura a Stavitelství, ZS 2021 / 2022

مولبدلا لبق عورشم
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Předdiplomový projekt 77



KO
TV
IŠ
TĚ

JA
CH

ET
YA
CH

T
AN

CH
OR

AG
E

VÝ
ST
AV
NÍ
PA
VI
LO
NY

/C
EN

TR
UM

MO
DE
RN

ÍH
O
UM

ĚN
Í

EX
HI
BI
TI
ON

PA
VI
LI
ON

S
/M

OD
ER

N
AR

T
GA

LL
ER

Y

ZA
CH

OV
AN

É
PO
ZŮ
ST
AT
KY

SI
LA

-
VZ
PO
MÍ
NK

OV
É
MÍ
ST
O

CU
RR

EN
T
SI
LO

BU
IL
DI
NG

CO
NV

ER
TE

D
TO

ME
MO

RI
AL

MÍ
ST
O
VÝ
BU

CH
U

GR
OU

ND
ZE

RO

UP
RA
VE
NÝ

VL
NO

LA
M

NE
W
BR

EA
KW

AT
ER

TE
RM

IN
ÁL

CE
ST
OV
NÍ
CH

LO
DÍ
A

AU
TO
BU

SO
VÉ

DO
PR

AV
Y

CR
UI
SE

SH
IP
TE

RM
IN
AL

&
BU

S
ST
AT
IO
N

NO
VĚ

NA
VR
ŽE
NÁ

OB
IL
NÁ

SI
LO

NE
W
SI
LO

S
LO

CA
TI
ON

PŘ
ÍJ
EZ
D
K
TR
AJ
EK
TU

RO
LL

ON
-R
OL

LO
FF

GA
TE

PO
RT

SE
CU

RI
TY

NO
VÉ

BU
DO

VY
NÁ

MO
ŘN

ÍZ
ÁK

LA
DN

Y
BE

IR
UT

NA
VA
LB

AS
E

PA
RK
OV
ÁN

ÍN
ÁK

LA
DN

ÍC
H
VO
ZI
DE
L

TR
UC

K
PA

RK
IN
G
ZO

NE

SK
LA
DO

VA
CÍ
HA

LY
CO

NV
EN

TI
ON

AL
CA

RG
O
ZO

NE

HL
AV
NÍ
KO
NT

EJ
NE

RO
VÝ

TE
RM

IN
ÁL

MA
IN

CA
RG

O
CO

NT
AI
NE

R
TE

RM
IN
AL

SK
LA
DO

VÁ
NÍ
PŘ
EP
RA
VN

ÍC
H
KO
NT

EJ
NE

RŮ
CO

NT
AI
NE

R
TE

RM
IN
AL

B

PA
RK
OV
ÁC
ÍD
ŮM

B
PA

RK
IN
G
GA

RA
GE

B

SK
LA
DO

VÁ
NÍ
PR

ÁZ
DN

ÝC
H
KO
NT

EJ
NE

RŮ
EM

PT
Y
CO

NT
AI
NE

R
ZO

NE

NÁ
KL
AD

NÍ
JE
ŘÁ

BY
CA

RG
O
CO

NT
AI
NE

R
CR

AN
ES

SK
LA
DO

VA
CÍ
HA

LY
CO

NV
EN

TI
ON

AL
CA

RG
O
ST
OR

AG
E
ZO

NE

PA
RK
OV
ÁN

ÍR
OL
L
ON

-R
OL
L
OF
F

RO
LL

ON
-R
OL

LO
FF

PA
RK

IN
G
ZO

NE

SK
LA
DO

VÁ
NÍ
PR

ÁZ
DN

ÝC
H
KO
NT

EJ
NE

RŮ
EM

PT
Y
CO

NT
AI
NE

R
ZO

NE

VY
HL
ÍD
KO
VÁ

VĚ
ŽS

MA
JÁ
KE
M

PO
RT

VI
EW

PO
IN
T
&
LI
GH

TH
OU

SE

KO
TE
VN

ÍM
ÍS
TO

RE
MO

RK
ÉR
Ů

TU
GB

OA
T
AN

CH
OR

AG
E

KO
NC

ER
TN

ÍS
ÁL

/G
AL
ER
IE
/D
IV
AD

EL
NÍ

SC
ÉN

A
CO

NC
ER

T
HA

LL
/G

AL
LE

RY
/T

HE
AT
RE

NO
VĚ

NA
VR
ŽE
NÁ

PR
OM

EN
ÁD
A
PO
DÉ
L

MO
ŘE

WA
TE

RS
ID
E
WA

LK

HO
TE
LO
VÝ

KO
MP

LE
X

HO
TE

LC
OM

PL
EX

A

B

C D

A

B

B

C
D

E

B

A

A

A

1

2

3

1

1

1

2

3

1

2

3

C

D

F

A

B

C D

A

B

B

C
D

E

B

A

A

A

1

2

3

1

1

1

2

3

2

3

1

3

C

D

F

KARANTINA

MAR
MIKAEL

CHARLESHELOU
CHARLESHELOU

AL
MARFA'A

1

2

3

HOTELOVÝ KOMPLEX / HOTEL COMPLEX

KONCERTNÍ SÍŇ / GALERIE / DIVADLO / CONCERT
HALL / GALLERY / THEATRE
NÁSTUPNÍ TERMINÁL CESTOVNÍCH LODÍ / CRUISE
SHIP TERMINAL

1

2

3

MÍSTO VÝBUCHU / GROUND ZEROMÍSTO VÝBUCHU / GROUND ZERO

VYHLÍDKOVÝ BOD S MAJÁKEM / PORT VIEWPOINT &
LIGHTHOUSE
OKRUŽNÍ SYSTÉM LEHKÉHO METRA VAL / VAL

A

B

C

CARGO - SKLADOVACÍ HALY 80x140 m /
CONVENTIONAL CARGO STORAGE

+15.00

+15.00

±0.00

±0.00

-4.00

-4.00

-5.50

-5.50

-5.50

±0.00

±0.00

±0.00

+15.00

+15.00

KONTEJNEROVÉ NAKLÁDACÍ JEŘÁBY / CARGO
CONTAINER C CRANE
CARGO SKLADOVACÍ HALY 80x40 m / CONVENTIONAL
CARHO STORAGE

D

E

F

CARGO - SKLADOVACÍ HALY VELKÉ / CONVENTIONAL
CARGO STORAGE
NOVÁ OBILNÁ SILA / NEW GRAIN SILOS BUILDING

RAMPA PRO VJEZD NA TRAJEKT / ROLL ON-ROLL OFF
RAMP

1

2

3

KOTVIŠTĚ JACHET / YACHT ANCHORAGE

NOVÁ LÁVKA / NEW BRIDGE TO AL MARFA'A

UMĚLÝ OSTROV PRO UMÍSTĚNÍ HOTELOVÉHO
KOMPLEXU / ARTIFICIAL ISLAND

A

B

C

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ / BEIRUT BUS STATION

PŘÍJEZD K TRAJEKTU / ROLL ON-ROLL OFF GATE

PŘÍJEZD NÁKLADNÍCH VOZIDEL / TRUCK ENTRANCE &
PARKING

A

B

C

PLATFORMY PRO TECHNICKÉ ZÁZEMÍ OBJEKTŮ A
PARKOVÁNÍ / PARKING PLATFORM
PARKOVACÍ DŮM A / PARKING GARAGE A

PARKOVACÍ DŮM B / PARKING GARAGE B

1

2

3

NOVÁ PROMENÁDA PO NÁBŘEŽÍ / NEWWATERSIDE
WALK

0 125 m250180

VZPOMÍNKOVÉ MÍSTO U POZŮSTATKŮ SILA / SILO
BUILDING TURNED TO MEMORIAL
PAVUČINA - PROPOJENÍ SE STYRÝM MĚSTEM / THE
COBWEB - PEDESTRIAN CONNCETION WITH CITY CENTER

CELKOVÁ SITUACE /
SITUATION / M 1:2500

PLATFORMA S VODOPÁDEM
WATERFALL PLATFORM

ELEKTRO VLAK
VAL SYSTEM

KONCERTNÍ SÍŇ A HOTEL
CONCERT HALL AND HOTEL

POLOOSTROV S KONCERTNÍ SÍNÍ
PENINSULA WITH CONCERT HALL

POLOOSTROV S KONCERTNÍ SÍNÍ
PENINSULA WITH CONCERT HALL

ANALÝZA BEIRUT
ANALYSIS OF BEIRUT

MEMORIÁL SILA
MEMORIAL OF SILO

TERMINÁL S ŘÍDÍCÍ VĚŽÍ
TERMINAL WITH CONTROL TOWER

POBŘEŽÍ A TERÉNNÍ NÁVAZNOSTI
COAST AND TERRAIN CONNECTIONS

ANALÝZA BEIRUTU
ANALYSIS OF BEIRUT

STARÉ BEIRUTSKÉ SCHODY
OLD BEIRUT STAIRS

99Situace řešeného území



KO
NT

EJ
NE

RO
VÝ

TE
RM

IN
ÁL

/P
RÁ

ZD
NÉ

KO
NT

EJ
NE

RY

HL
AV
NÍ
KO
NT

EJ
NE

RO
VÁ

ZÓ
NA

PA
RK
OV
ÁN

ÍN
ÁK

LA
DN

ÍC
H
VO
ZŮ

PŘ
ES
UN

UT
Á
NÁ

MO
ŘN

ÍZ
ÁK

LA
DN

A

SK
LA
DO

VA
CÍ
HA

LY

TE
RM

NI
ÁL

CE
ST
OV
NÍ
CH

LO
DÍ
A
AU

TO
BU

SO
VÉ

DO
PR

AV
Y

NO
VÉ

VY
ST
AV
ĚN

Á
OB

IL
NÁ

SI
LA

PŮ
VO
DN

ÍO
BJ
EK
T
OB

IL
NÉ

HO
SI
LA

/P
AM

ÁT
NÍ
MÍ
ST
O

KO
NC

ER
TN

ÍS
ÍŇ

VÝ
ST
AV
NÍ
PA
VI
LO
NY

HO
TE
LO
VÝ

KO
MP

LE
X
S
KO
TV
IŠ
TĚ
M
JA
CH

ET

EM
PT

Y
CO

NT
AI
NE

R
ZO

NE

MA
IN

CO
NT

AI
NE

R
TE

RM
IN
AL

TR
UC

K
PA

RK
IN
G

BE
IR
UT

NA
VA
L
BA

SE

CO
NV

EN
TI
ON

AL
CA

RG
O
ST
OR

AG
ES

CR
UI
SE

SH
IP
TE

RM
IN
AL

NE
W
SI
LO

S

CU
RR

EN
T
SI
LO

TU
RN

ED
IN
TO

ME
MO

RI
AL

CO
NC

ER
T
HA

LL

EX
HI
BI
TI
ON

PA
VI
LI
ON

S

HO
TE

L
CO

MP
LE

X
W
IT
H
YA
CH

T
AN

CH
OR

AG
E

LEBANONCYPRUS

SYRIA

TURKEY

JERUSALE
M

EGYPT

MEDITERRANEAN SEA

K explozi v Bejrútu, hlavním městě Libanonu, došlo 4. srpna
2020, kdy velké množství dusičnanu amonného uloženého v přístavu Bejrút
explodovalo a způsobilo nejméně 218 úmrtí, 7 000 zranění, škody na majetku ve
výši 15 miliard USD a okolo 300 000 lidí se ocitlo bez domova. Náklad 2 750 tun
látky (ekvivalent přibližně 1,1 kilotuny TNT) byl předchozích šest let skladován ve
skladu bez řádných bezpečnostních opatření poté, co byl zabaven libanonskými
úřady opuštěné lodi MV Rhosus. Explozi předcházel požár ve stejném skladu, ale
od září 2021 je přesná příčina detonace stále předmětem vyšetřování.

The 2020 Beirut explosion occurred on 4 August 2020, when a large amount of
ammonium nitrate stored at the Port of Beirut in the capital city of Lebanon
exploded, causing at least 218 deaths, 7,000 injuries, and US$15 billion in property
damage, and leaving an estimated 300,000 people homeless. Cargo of 2,750 tonnes
of the substance (equivalent to around 1.1 kilotons of TNT) had been stored in a
warehouse without proper safety measures for the previous six years after being
confiscated by the Lebanese authorities from the abandoned ship MV Rhosus. The
explosion was preceded by a fire in the samewarehouse, but as of September 2021,
the exact cause of the detonation is still investigated.

Výbuch fyzicky otřásl nejen Bejrútem, ale celou zemí
Libanon. Exploze byla zaznamenána nejen v Turecku, Sýrii, Palestině a Izraeli, ale
také v částech Evropy. Dokonce se uvádí, že výbuch byl slyšet i na Kypru,
vzdáleném více než 240 km (150 mil). Geologická služba Spojených států ji
detekovala jako seismickou událost o velikosti 3,3 a je považována za jednu z
nejsilnějších umělých nejaderných explozí v historii.

The blast physically shook the whole country of Lebanon. It
was noticed in Turkey, Syria, Palestine, and Israel as well as parts of Europe, and
was heard even in Cyprus, which is more than 240 km (150mi) away. It was detected
by the United States Geological Survey as a seismic event of magnitude 3.3,[1] and
is considered one of the most powerful artificial non-nuclear explosions in history.

Libanonská vláda v reakci na katastrofu vyhlásila
dvoutýdenní výjimečný stav. V důsledku toho vypukly v Libanonu protesty proti
vládě upozorňující, že nedokázala katastrofě zabránit. Připojily se tak k větší sérii
protestů, které se po celé zemi konají od roku 2019.

The Lebanese government declared a two-week emergency
state in response to the disaster. In its aftermath, protests erupted across Lebanon
against the government for their failure to prevent the disaster, joining a larger
series of protests which have been taking place across the country since 2019.

Přístav před výbuchem / Port before the explosion

Vládní přístav Bejrút slouží jako hlavní námořní vstupní bod
do Libanonu a životně důležitá část infrastruktury pro dovoz vzácného zboží.
Bejrútská námořní základna je součástí přístavu. Přístav zahrnoval čtyři
základny, šestnáct přístavních hrází, dvanáct skladišť, velký kontejnerový
terminál a obilné silo s celkovou kapacitou 120 000 tun, které sloužilo jako
strategická zásoba obilovin pro zemi. Obilné silo bylo postaveno v 60. letech 20.
století jako součást plánu expanze, který prosadil palestinský bankéř Yousef
Beidas.

The government-owned Port of Beirut serves as the main
maritime entry point into Lebanon and a irreplaceable piece of infrastructure for
the importation of scarce goods. The Beirut Naval Base is a part of the port. The
port included four basins, sixteen quays, twelve warehouses, a large container
terminal and a grain elevator with a total capacity of 120,000 tonnes that served as
a strategic reserve of grain for the country. The grain silo was built in the 1960´s as
part of an expansion plan advanced by Palestinian banker Yousef Beidas.

Důsledky výbuchu / Consequences of the explosion

V oblasti přístavu exploze zničila část pobřeží a zanechala
výbuchový kráter o průměru zhruba 124 m a 43 m hloubky. Výbuchem byly
poškozeny domy vzdálené až 10 kilometrů a až 300 000 lidí zůstalo po výbuchu
bez domova. Obilné silo bylo z velké části zničeno, což zhoršilo nedostatek
potravin způsobený pandemií COVID-19 a finanční krizí. Bylo ztraceno asi 15 000
tun obilí, takže země měla v rezervě obilí za méně než měsíc. Část pevné
konstrukce sila však přežila a chránila velkou oblast západního Bejrútu před
větším zničením.

In the port area, the explosion destroyed part of the coast and
left an explosive crater with a diameter of about 124 m and 43 m deep. The blast
damaged houses up to 10 kilometers away and left up to 300,000 people homeless
after the blast. The grain silo was largely destroyed, causing food shortages caused
by the COVID-19 pandemic and the financial crisis. About 15,000 tons of grain were
lost, leaving the country in a grain reserve in less than amonth. However, part of the
silo's solid structure survived and protected a large area of West Beirut from major
destruction.

Srdce lokality / Heart of locality

V rámci samotného návrhu jsme se zabývali
několika tématy, které povedou k funkčnímu provázání stávajícího
Beirutu a nového přístavu, zachování důstojnosti místa, ale i vytvoření
atraktivní lokality. V současné době se přístav nachází v dezolátním
stavu, trosky stále nebyly odklizeny a uprostřed dříve významného
logistického uzlu pozorujeme poničené obilné silo, které připomíná
desítky lidských obětí, kteří během této katastrofy zahynuli. Právě k
tomuto místu- ohnisku, kde explodovalo velké množství dusičnanu
amonného vztahujeme náš návrh (urbanismus) a pomýšlíme na něj jako
na centrum celého přístavu. Právě v tomto středu celé lokality
navrhujeme multifunkční stavbu organického tvaru vystupujícího do
moře, která obsahuje nejen filharmonii, ale také centrum moderní
architektury a umění či kongresové sály. Jedná se o sdružovací bod,
který bude přitahovat různé lidi z celého světa a bude místem žijícím ve
dne, i noci. Na tuto stavbu navazují menší objekty elipsovitého půdorysu,
sloužící jako výstavní areál, ve kterém se budou konat nejrůznější
veletrhy, výstavy apod. Nejdůležitějším místem celé lokality je již
zmiňované torzo obilného sila, které jsme se v rámci návrhu rozhodli
zachovat a s respektem doplit jeho hmotu do původního tvaru pomocí
skleněné transparentní konstrukce. V původně obilném silu se bude
nacházet galerie, vzpomínající na katastrofu z roku 2020, která zasáhla
do života mnoha rodin, žijících v blízkém okolí.

As part of the proposal itself, we dealt with several
topics that will lead to a functional connection between the existing Beirut
and the new port, preserving the dignity of the place, but also the creation
of an attractive location. Currently, the port is in a desolate state, the
wreckage has still not been removed, and in the middle of a formerly
important logistics hub, we see a damaged grain silo that commemorates
the dozens of human victims who died during the blast. This place in the
middle of the site where a large amount of ammonium nitrate exploded is
where we design our proposal (urbanism) and think of it as the center of
the entire port. In the center of the whole locality we design an organic
shaped multifunctional building protruding into the sea, which contains
not only the Philharmonic, but also the center of modern architecture and
art or congress halls. It is an association point that will attract different
people from all over the world and will be a place to live day and night. This
building is followed by smaller elliptical buildings, serving as the exhibition
complex, which will host various trade fairs, exhibitions, etc. The most
important place of the site is the already mentioned torso of the grain silo,
which we decided to preserve and respectfully reconstruct to its former
shape using a light transparent construction, which will house a gallery,
memorial of the 2020 catastrophe that affected the lives of many families
living nearby.

Platforma – pavučina / platform - cobweb

V rámci celého urbanismu přístavu jsme přemýšleli
také především nad propojením stávajícího starého Beirutu a nového
přístavu. Mezi přístavem a městem se nachází nepříjemná bariéra v
podobě dálnice, která odděluje tuto lokalitu a znepřístupňuje ji. Celý
přístav je také uložen na navážce o cca 15 metrů níže, než je hladina
města a dálnice. Otázkou tedy bylo, jak se vypořádat nejen s propojením,
ale také s výškovými úrovněmi. Tento problém v návrhu řešíme
organickou platformou levitující nad přístavem, mezi mrakodrapy. Ta
postupně stoupá od stávajícího města, pokračuje přes dálnici v podobě
lávek. Dále pokračuje nad přístavem a směrem kmoři postupně klesá až
k zemi. Platforma během své cesty zachází do jednotlivých budov a opět
se vynořuje. V některýchmístech klesá k zemi nebo naopak stoupá výše.
Tvoří atraktivní pěší cestu, kterou se člověk pohybuje po městě a během
své cesty může zacházet do jednotlivých budov, či pouze korzovat a
pozorovat západy slunce.

Within the entire urban planning of the port, we
mainly thought about the connection between the existing old Beirut and
the new port. There is an unpleasant barrier between the port and the city
in the form of a motorway, which separates this site and makes it nearly
inaccessible. The entire port is also located about 15meters lower than the
level of the city and the highway. So the question was how to deal not only
with the interconnection, but also with the height levels. In the design, the
problem was solved by an organic platform levitating over the port,
running between skyscrapers. It gradually rises from the existing city,
continues across the highway in the form of footbridges. It continues over
the port and gradually descends to the sea towards the sea. During its
journey, the platform treats individual buildings and re-emerges. In some
places it falls to the ground or, conversely, rises higher. It serves as an
attractive pedestrian path, which runs around the city and during your
walk can visit individual buildings, or just walk around and watch the
sunset.

UMÍSTĚNÍ BEIRUTU V RÁMCI KONTINENTU
LOCATION OF BEIRUT WITHIN THE CONTINENT

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - BEIRUT
SITUATION OF WIDER RELATIONS - BEIRUT

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

NAVÁZÁNÍ PŘÍSTAVU NA STARÝ BEIRUT
CONNECTION OF THE PORT TO THE OLD BEIRUT

1010 Širší vztahy

+15.00

+15.00

+10.00

+10.00

+5.00

+5.00

±0.00

±0.00

HL
AV
NÍ
KO
NT

EJ
NE

RO
VÝ

TE
RM

IN
ÁL

NÁMOŘNÍ ZÁKLADNA

DRÁHA JEŘÁBŮ

ČERPACÍ STANICE

SECURITY

SK
LA
DO

VA
CÍ
HA

LY

VY
HL
ÍD
KO
VÝ

BO
D

SK
LA
DO

VA
CÍ
HA

LY

UP
RA
VE
NÝ

VL
NO

LA
M

KO
TV
EN

ÍR
EM

OR
KÉ
RŮ

CO
NC

ER
T
HA

LL

HOTELOVÝ KOMPLEX

PLATFORMY S KRYTÝM PARKOVÁNÍM A TECHNICKÝM
ZÁZEMÍM

PODZEMNÍ VJEZD DO ÚZEMÍ

KOTVENÍ JACHET

PA
RK
OV
ÁN

ÍN
ÁK

LA
DN

ÍC
H
VO
ZI
DE
L

GR
OU

ND
ZE
RO

PŮ
VO
DN

ÍP
ON

IČ
EN

É
SI
LO

/Ú
PR

AV
A
NA

PA
MÁ

TN
ÍK

NO
VÁ

SI
LA

SE
KU

ND
ÁR
NÍ
KO
NT

EJ
NE

RO
VÝ

TE
RM

IN
ÁL

SK
LA
DO

VÁ
NÍ
PR

ÁZ
DN

ÝC
H
KO
NT

EJ
NE

RŮ
PA
RK
OV
AC
ÍD
ŮM

A

TE
RM

IN
ÁL

CE
ST
OV
NÍ
CH

LO
DÍ

VJ
EZ
D
NA

TR
AJ
EK
T

RO
LL

ON
-R
OL

L
OF

F

AU
TO
BU

SO
VÁ

ST
AN

IC
E

BU
S
ST
AT
IO
N

MA
IN

CO
NT

AI
NE

R
TE

RM
IN
AL

BEIRUT NAVAL BASEBEIRUT NAVAL BASE

PORT CONTAINER CRANES

GAS STATION

CO
NV

EN
TI
ON

AL
CA

RG
O
ZO

NE

PO
RT

VI
EW

PO
IN
T

CO
NV

EN
TI
ON

AL
CA

RG
O
ZO

NE

BR
EA

KW
AT
ER

TU
GB

OA
T
AN

CH
OR

AG
E

HOTEL RESORT

YACHT ANCHORAGE

TR
UC

K
PA

RK
IN
G

CU
RR

EN
T
SI
LO

BU
IL
DI
NG

TU
RN

ED
IN
TO

ME
MO

RI
AL

NE
W
SI
LO

S
BU

IL
DI
NG

SE
CO

ND
AR

Y
CO

NT
AI
NE

R
TE

RM
IN
AL

EM
PT

Y
CO

NT
AI
NE

R
ZO

NE
PA

RK
IN
G
GA

RA
GE

A

CR
UI
SE

SH
IP
TE

RM
IN
AL

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

Rozložená axonometrie 1111



ZAMĚSTNANÍ V LOKALITĚ34,5%

42,5%

23,0%

EMPLOYEES

RESIDENTS

ACCOMODATION GUESTS

TRVALÝ POBYT

UBYTOVANÍ

BYTOVÉ DOMY S POLYFUNKCÍ V PARTERU

BYTY A APARTMÁNY34,0%

7,5%

8,2%

35,2%

9,4%

HIGH RISE APARTMENT BUILDINGS / RETAIL

APARTMENTS

HOTEL BUILDINGS / LODGING

HOTEL ROOMS / SHORT-TERM LODGING

SHOPPING / RETAIL STORES

OFFICES

SERVICES

OTHERS

EXHIBITION PAVILIONS / CONCERT HALL / GALLERY / MODERN ART

SHOPPING MALLS / RETAIL STORES

OFFICE BLOCKS

COMPANY HEADQUARTERS / OFFICES

HEALTHCARE

SERVICE PROVIDERS / FREE TIME ACTIVITIES

PORT TECHNOLOGIES / STORAGES

OTHER FEATURES

PARKING GARAGES

BEIRUT NAVAL BASE

OBCHODNÍ DOMY / KOMERČNÍ PROSTORY

ZDRAVOTNICTVÍ

HOTELY A APARTMÁNY / PŘECHODNÉ UBYTOVÁNÍ

HOTELY / PŘECHODNÉ UBYTOVÁNÍ

OBCHODNÍ PLOCHY

ADMINISTRATIVA

SLUŽBY

NET INTERNAL FLOOR AREA

Concert hall, high rise hotel and exhibition pavilions not included.

EMPLOYEES ( OFFICES + SERVICES)

GROSS FLOOR AREA

SHORT-TERM LODGING / TOURISTS

BUILDINGS VOLUME

RESIDENCE

265 382 939 ft³

20 223 256 ft²

14 164 434 ft²

7 514 808 m³

18 100

1 878 802 m²

9 800

1 315 919 m²

14 700

42 600

ČISTÁ PODLAŽNÍ PLOCHA

ZAMĚSTNANÍ (ADMINISTRATIVA + SLUŽBY)

TOTAL

HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA

KRÁTKODOBÉ UBYTOVÁNÍ

OBESTAVĚNÝ PROSTOR

TRVALÝ POBYT

DIMENZE NOVÉ ZÁSTAVBY / BUILDING DIMENSIONS POČET OBYVATEL / POPULATION

OSTATNÍ

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

CENTRA SLUŽEB / VOLNÝ ČAS

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ / KONCERTNÍ SÍŇ / VÝSTAVNÍ PAVILONY

SÍDLA SPOLEČNOSTÍ / ADMINISTRATIVA

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ / SKLADOVÁNÍ

OSTATNÍ BUDOVY

PARKOVACÍ DOMY

NÁMOŘNÍ ZÁKLADNA BEIRUT

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

1212 Bilance území

PĚŠÍ PŘÍSTUPNOST / PEDESTRIAN ACCESS PAVUČINA / THE COBWEB PĚŠÍ VSTUPY / ENTRANCE VAL SYSTÉM NEPŘÍSTUPNÁ ČÁST / INACCESABLE VÝŠKY & PLATFORMY / HEIGHT LEVELS & PLATFORMS ±0.00 m +15.0 m

ZELEŇ & VODNÍ PRVKY / VEGETATION & WATER ZELENÉ PLOCHY / GRASS VODNÍ PRVKY /WATER ZELENÉ STŘECHY / ROOF VEGETATIONCESTNÍ SÍŤ / ROADS HLAVNÍ TRASY/ MAIN ROADS TUNEL / TUNNEL VJEZDY / ENTRANCES PARKING

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

1313Schéma funkčního využití



INSPIRELI – BEIRUT PORT COMPETITION
توريب أفرم

129AMG2 ATELIÉR TVORBY - MAGISTERSKÝ 2   |  DOC. ING. ARCH. LUBOŠ KNYTL   |   ING. ARCH. PETR LÉDL, PH.D.   

PLACHTY 3 x 700 / 2000

ZS 2021 / 2022 

POLOOSTROV S KONCERTNÍ SÍNÍ A EXPO AREÁLEM
PENINSULA WITH CONCERT HALL AND EXPO AREA

CONCEPTUAL SKETCH OF THE PORT

BEIRUTSKÉ SCHODY
BEIRUT STAIRS

MEMORIAL SILO

PROSTUPNOST ÚZEMÍM
TERRITORIAL ACCESSIBILITY

CONCEPTUAL SKETCH OF THE CONCERT HALL AND HOTEL

VAL SYSTEM

WATERFALL PLATFORM

ANALÝZA BEIRUTU
BEIRUT ANALYSIS

PORT WATERFRONT

TERMINAL WITH CONTROL TOWER

WATERFRONT AND FIELD CONTEXT

BUILDING SITE CROSS SECTION

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

1414 Prezentační plakát

150
m

3002250 150
m

3002250

150
m

3002250

ZÁPADNÍ POHLED / EAST ELEVATION

NÁKLADNÍ ČÁST PŘÍSTAVU / PORT CONTAINER TERMINAL NOVÉ MĚSTO / CITY

+140.0 m

+140.0 m

+140.0 m

+65.0 m

+65.0 m

+65.0 m
+50.0 m

+50.0 m

+50.0 m

+15.0 m

+15.0 m

+140.0 m+140.0 m

+65.0 m+65.0 m
+50.0 m+50.0 m

+15.0 m+15.0 m

+15.0 m

ŘEZ ÚZEMÍM / CROSS SECTION

VÝCHODNÍ POHLED / EAST ELEVATION

SEVERNÍ POHLED / NORTH ELEVATION

Pobřeží přístavu / Terminál s řídící věží / Ostrov s hotelem

Port shore / Terminal with control tower / Island with hotel

V rámci úpravy břehu celého přístavu jsme zvolili tvar organický, složený
z ladných křivek, které korespondují s místem kráteru po výbuchu. V levé části přístavu
vytváříme přístav pro menší osobní lodi s dvouúrovňovým pobřežím. V rámci úprav, jsme
vytvořili mobilní platformy plovoucí na vodě, které vytvářejí příjemný prostor pro relax a
procházky, nerušený dopravou a hlukem. Tyto platformy se nacházejí i podél pravého nábřeží
poblíž terminálu. V rámci tohoto prostoru jsou implementovány i výstavní paravany, využívány
pro umění, či jako prostor pro informace. Ve spojitosti s terminálem nalezneme také řídící věž,
která kontroluje a organizuje celý provoz přístavu. Na terminál jsou také navázány mola pro
výletní trajekty (cruise) či příjemné pobytové plochy. V rámci levého přístavu pro osobní lodě
navrhujeme uprostřed ostrov s výraznou organickou stavbou, sloužící jako hotel s výhledem
na celý Beirut. Celý ostrov je dotvořen pomocí navazujícího parteru a chatek, sloužící pro
rekreaci.

We also propose a slight modification of the shore of the entire port, we
chose an organic shape, composed of graceful curves that correspond to the location of the
crater after the explosion. In the left part of the port we designed an anchorage for smaller
passenger ships with a two-level coast. As part of the modifications, we have created mobile
platforms floating on the water, which create a pleasant space for relaxation and walks,
undisturbed by traffic and noise. These platforms are also located along the right waterfront
near the terminal. Within this space, exhibition screens are also implemented, used for art or as
a space for information. In connection with the terminal, we also find a control tower, which
controls and organizes the entire operation of the port. The terminal is also connected to piers
for yachts Within the anchorage, we propose an artificial island with a distinctive organic
structure, serving as a hotel with a view of the whole of Beirut. The whole island is completed
with the help of adjoining ground floor and cottages, used for recreation.

Širší návaznosti / Silueta města / Pěší prostupnost

Context / City silhouette / Pedestrian access

Při návrhu nového bejrútského přístavu jsme brali v potaz také
návaznosti na stávající město. Během analýzy města a sbírání informací jsme studovali
jednotlivé návaznosti. V blízké návaznosti na přístav se nachází arménská čtvrť a čtvrť Mar
Mikhael. Na tu je vázáno mnoho obchůdků a barů, večer se zde pohybují spousty lidí. Pravá
arménská čtvrť se nachází však přes řeku. (Beirut river) V přímém kontaktu s přístavem je
čtvrť Karantina, v které se nachází mnoho servisů a podobných služeb. V samotném
urbanismu přístavu navrhujeme stoupající – gradující zástavbu odmoře až k dálnici. Zástavba
také stoupá z levé a pravé části (Karantina) do středu a vytváří tak siluetuměsta odmoře. Pěší
prostupnost území je směřována do centra území a vytváří síť pro snadnou orientaci a pohyb
v území.

The design also took into account the links to the downtown. During the
analysis of the context and collecting of information, we studied the individual connections. The
Armenian district and the Mar Mikhael district are close by. There are many shops and bars and
high concentration of people in the evening. However, the real Armenian district is across the
river. (Beirut river) In direct contact with the building is the Karantina district, place of many
services, workshops and similar services. In the urbanism of the port itself, we propose
ascending - grading buildings from the sea to the highway. The development also rises from the
left and right part (Karantina) to the center and thus creates the silhouette of the city from the
sea. The pedestrian permeability of the area is directed to the center of the area and creates a
network for easy orientation and movement in the area.

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

1515Pohledy a řezy územím



أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU

1616 Nadhledová vizualizace 1 1717Nadhledová vizualizace 2

أفرم توريب

BEIRUT PORT
REVITALIZACE BEIRUTSKÉHO PŘÍSTAVU



1818 Vizualizace území pro Diplomovou práci 1919Situace území pro Diplomovou práci

ŘEŠENÝ OBJEKT POLYFUNKČNÍ BUDOVY

ŘEŠENÝ VEŘEJNÝ PROSTOR

S1.01

S1.06

S1.02

S1.05

S1.04

S1.03

S1.07

S1.08

S1.09

So
us

ed
ní

 n
eř

eš
en

ý o
bj

ek
t

MOTO

MOTO

MOTO

0 m

3 m

6 m

18 m



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
يرامعملا ءزجلا



Veřejný prostor

S1.01

S1.06

S1.02

S1.05

S1.04

S1.03

S1.07

S1.08

S1.09

So
us

ed
ní

 n
eř

eš
en

ý o
bj

ek
t

MOTO

MOTO

MOTO

0 m

3 m

6 m

18 m

Přilehlý park

Střešní terasa

Navrhovaný polyfunkční objekt

Sousedící objekt - administrativní budova

Sousedící objekt - administrativní budova

Promenáda podél moře protínající předprostor budovy

Odpočinková část s výhledem na moře a možností sezení

Vodní prvek s možností sezení 

Dřevenné molo 

2323Architektonická situace

Betonové květníky určené k seznení
Pohledový beton

Vodní prvek zajišťující příjemné mikroklima
Pohledový beton

Velkoformátová betonová dlažba
MAXIDOREN, barva světlý beton

Dřevěné molo
Sibiřský modřín

Venkovní osvětlení
ABAX 65

Kamenná dlažba
Polygonal

2222

ŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU

Okolí navrhovaného objektu lemují dvě pěší trasy. První trasa vedoucí okolo parku směrem k vodě a navazující 
promenáda kolem moře. Cílem bylo vytvořit harmonický předprostor pro uživatele a návštěvníky budovy, ale také 
pro veřejnost přicházející z centra urbanizované oblasti podél moře. 

Dlažba v okolí byla zvolena velkoformátová betonová světlé barvy. Veškerá zelen a palmy jsou integrovány v or-
ganicky tvarovaných betonových květnících, které jsou svou výškou navrženy tak, že tvoří prostory k sezení. Toto 
řešení má za úkol minimalizovat mobiliář a zdůraznit křivolakost betonových prvků.  V jejich okolí je navržen lem 
z kamenné dlažby, který je opticky odděluje od světlé betonové dlažby. 

V návrhu je uvažováno s velkým množstvím zeleně a palem, které stíní a zajišťují příjemné mikroklima společně s 
vodním prvkem, který tvoří fontána. 

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ



S1.01

S1.06

S1.02

S1.05

S1.04

S1.03

S1.07

S1.08

S1.09

Sousední neřešený objekt

MOTO

MOTO

MOTO

0 m

3 m

6 m

18 m

SCHÉMA VIZUALIZOVANÝCH ZÁBĚRŮ

Schéma vizualizovaných záběrů2424



HMOTOVÝ KONCEPT BUDOVY

Navržený objekt vychází svým tvarem z předdiplomového projektu. V zhledem k volbě zakomponování 
křivky jsem volil zaoblené rohy budovy, které jí přes poměně velkou zastavěnou plochu dostatečně od-
lehčují a tak budova z lidského horizontu působí mnohem subtilněji. I další dva sousedící objekty prošli 
určitou idealizací, ale nejsou součástí diplomové práce jako takové. Také došlo k vymezení hodnotného 
předprostoru budov.

Při návrhu jsem začal rešerši a průzkumem, jaká moderní architktura se v arabských zemích objevuje. 
Velmi častým prvkem byla organická architektura a zapojení křivek vymezující tvary budov nebo fasád. 
Tento druh moderní architektury mi je velmi blízký a tak jsem se jí pokoušel aplikovat na fasádu. Zároven 
jsem chtěl budovu částečně odstínit od solárních zisků a tak jsem začal pracovat s parametrickou před-
sazenou fasádou, která se jevila jako možné řešení. 

Barajeel museum - Cell studio

Barajeel museum - Cell studio

Dubai expo - JKMM Architects
North Souks Department Store - Zaha Hadid Architects

Resort in jordan

2626 Hmotový koncept

KONCEPT FASÁDY

Fasáda objektu je navržena jako parametrická tvořena z materiálu ALUCOBOND®, který je z vnitřní strany potažen izolačním materiálem, 
díky kterému částečně odkloní solární zisky a případné sálání tepla a přehřívání budovy. Fasádní lamely mají lesklou povrchovou úpravu, 
která zajišťuje efekt odrazu okolního podnebí. Tento efekt je možné pozorovat ve vizualizacích při západu nebo východu slunce, nebo 
například červáncích. Budova se tedy bude měnit dle podnebí. Fasádní lamely se nadzvedávají v místě vstupů nebo výhledů z kaváren, 
komerčních prostorů či autosalonu. S přibývající výškou směrem ke střešní terase se uklidňují. 

Koncept fasády a parteru 2727

PARTER

V okolí budovy jsou navrženy organické betonové květníky, které jsou svým tva-
rem přizpůsobeny k sezení. Plnohodnotně tedy nahrazují lavičky a zachovávají 
čístý ničím nerušený dojem z okolí budovy. Díky tomu, že obsahují vysoké palmy 
a dostatek zeleně zde návštěvníci i veřejnost nalezne dostatek stínu a příjemné 
mikroklima v teplých dnech Bejrůtské promenády.

Při návrhu jsem používal program 3DSmax, který mi tvořil 
modelovací nástroj, v kterém jsem hledal harmonickou kři-
vost a zvlněnost fasády. Na obrázku je vidět vývoj jednotli-
vých fázi při tvorbě návrhu od prvotního konceptu po finální 
verzi.



S1.01

S1.06

S1.02

S1.05

S1.04

S1.03

S1.07

S1.08

S1.09

Sousední neřešený objekt

MOTO

MOTO

MOTO

0 m 3 m 6 m 18 m

Půdorys 1.PP
1:200

S1.01

S1.06

S1.02

S1.05

S1.04

S1.03

S1.07

S1.08

S1.09

Sousední neřešený objekt

MOTO

MOTO

MOTO

0 m 3 m 6 m 18 m

2929



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys 1.NP
1:200

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

3131



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys 2.NP
1:200

2.01
2.13

2.14

2.12

2.11

2.16

2.15

2.17

2.18
2.04

2.03 2.02

2.06

2.09

2.10

2.05

207

2.08

3333



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys 3.NP
1:200

3.01
3.02

3.06

3.07

3.03

3.04

3.08

3.09

3.05

3.10

3.16

3.15

3.13 3.14
3.12

3.11

3.173.18

3.19

3535



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys administrativní části - var 1
1:200

4.01

4.02

4.03
4.04

4.05

4.14

4.07

4.06

4.084.094.104.114.12

4.13

4.14

4.15

4.16 4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

3737



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys administrativní části - var 2
1:200

4.01

4.02

4.03
4.04

4.05

4.06

4.154.164.18

4.20

4.21

4.22

4.23

4.25

4.26

4.13

4.07

4.12

4.11

4.10

4.09

4.08

4.19
4.17

4.24

4.14

3939



ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

ADMINISTRATIVA / FITNESS CETRUM
HLAVNÍ VSTUP

KOMERČNÍ PROSTOR 1 KOMERČNÍ PROSTOR 1 AUTOSALON

KOMERČNÍ PROSTOR 3 KOMERČNÍ PROSTOR 4 VJEZD DO AUTOSALONUKAVÁRNA S BUFETEM

KA
VÁ

RN
A

PR
ODE

JN
A 

PO
TR

AV
IN

1.01

1.051.061.07

1.08

1.16

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14
1.15

1.10

1.17

1.01 1.01

1.021.03

1.04

0 m 3 m 6 m 12 m

Půdorys 10.NP
1:200

10.01

10.02

10.03

10.09

10.05

10.08

10.07

10.06

10.04

4141



4242 Řez objektem
1:350

Pohledy
1:600

4343



4444 Vizualizace 1 Vizualizace 2 4545



4646 Vizualizace 3 Vizualizace 4 4747



4848 Vizualizace 5 Vizualizace 6 4949



5050 Vizualizace 7 Vizualizace 8 5151



STAVEBNÍ ČÁST
ءانبلا ءزج



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. Identifikační údaje 

a) název stavby: Polyfunkční objekt, Bejrut port 

b) místo stavby: Bejrut port, Libanon 

c) předmět dokumentace: Novostavba polyfunkční budovy 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

a) stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze 

b) sídlo: Thákurova 7, Praha 6, Dejvice, 160 00 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno: Bc. Adam Rössler 

b) adresa: Mokrá 1129, Praha 4, Chodov 

A.2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

SO.01 - stavební objekt SO.02 – dopravní řešení 

SO.03 -  inženýrské objekty - přípojka kanalizace SO.04 - inženýrské objekty - přípojka voda 

SO.05 -  inženýrské objekty - přípojka elektřina, trafostanice 

SO.06 -  inženýrské objekty - přípojka plyn 

SO.09 -  příprava staveniště 

TZ.01 - výtahy 

TZ.02 -  trafostanice 

A.3 Seznam vstupních podkladů – mapové podklady 

Snímek katastrální mapy 

Pražské stavební předpisy  

Návrh metropolitního plánu 

Urbanistická studie (předdiplomový projekt)  

  

 

 

 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1. Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území , 

dosavadní využití a zastavěnost území 

Jedná se o území v navržené v urbanistické studii Bejrutského pobřeží zdevastovaném výbuchem, při břehu Středozemního moře, 

katastrální území: Bejrut. Stavební pozemek je součástí vznikajícího nového urbanistického celku. Jedná se o pozemky, na kterých se  v 

současné době nachází zbytky sutin po výbuchu. Dále je území řešené v předdiplomovým projektu. 

 

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní – rozhodnutí nahrazující nebo 

územním souhlasem 

Záměr je v souladu s návrhem využití daného území zpracovaného v předdiplomovým projektu. 

 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby 

Není součástí projektu. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z obecných požadavků na využití území.  

Záměr je v souladu s návrhem využití daného území zpracovaného v předdiplomovým projektu. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Není předmětem diplomové práce. 

 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Není součástí projektu. 

 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Na dané území se nevztahuje ochrana dle jiných právních předpisů. 

 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Řešené území se nenachází v záplavovém území, poddolovaném území apod. 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Během výstavby je nutné minimalizovat prašnost a hlučnost spojenou se 

stavebními pracemi dle příslušných předpisů. Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry v území, veškerá dešťová voda ze 

střechy a zpevněných ploch bude zadržována a použita k zalévání zeleně nebo odvedena do dešťové kanalizace. 

 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Požadavek na odklizení sutin a vyklizení staveniště. Na území se nenachází žádná stávající zeleň. 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Nejsou žádné požadavky na zábor ZPF nebo pozemků plnících funkci lesa. 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového 

přístupu k navrhované stavby .Objekt bude napojen na navrženou komunikaci v rámci předdiplomového projektu podzemím tunelem, 

5454 Průvodní zpráva

odkud bude zajištěno zásobování a vjezd do podzemních garáži. V okolí objektu se nachází pouze pěší zóna. Všechny vstupy do budovy 

včetně komerčních jednotek jsou řešeny bezbariérově. Napojení na budoucí infrastrukturu není součástí řešení. 

 

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nutnost společného postupu výstavby nábřeží. 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí  

Seznam pozemků a jejich označení není známo. 

 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Seznam pozemků a jejich označení není známo. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novostavbu. 

 

b) účel užívání stavby 

Jedná se o polyfunkční objekt s administrativou, fitness centrem, autosalonem komerčními prostory. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby 

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Není předmětem diplomové práce. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nepodléhá ochraně dle jiných právních předpisů. 

 

g) navrhované parametry 

zastavěná plocha: 1655 m2 

obestavěný prostor: 68 602 m3  

užitná plocha: 15 245 m2 

 

 

funkční jednotky 

J02 Fitness centrum: 1630 m2 

J03 Autosalon: 756 m2 

J01 Administrativní prostory: 12 434 m2  

J02 Komerční prostory: 654 m2J03 Podzemní garáž: 9156 m2 

 

h) základní bilance stavby 

Není předmětem diplomové práce – není zpravován PENB – zpracován energetický štítek obálky budovy. 

 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Není předmětem diplomové práce. 

 

B.2.2. Celkové urbanistické  a architektonické řešení 

a) urbanismus 

V rámci úpravy břehu celého přístavu byl zvolen tvar organický, složený z ladných křivek, které korespondují s místem kráteru  po výbuchu. 

V levé části byl vytvořen přístav pro menší osobní lodě s dvouúrovňovým pobřežím. V rámci úprav jsme vytvořili platformy na vodě, které 

vytváření příjemný prostor pro Relax a procházky nerušené dopravou a hlukem. Ve spojitosti s nákladním terminálem se nachází řídící věž, 

která kontroluje a organizuje celý provoz přístavu. V rámci osobního přístavu je navržena výrazná dominanta hotelu na umělém ostrově s 

výhledem na celý Bejrut. Celý ostrov je dotvořen pomocí navazujícího parteru s pláží, bary a ochody a možností ubytování v chatkách. 

Samotná zástavba je zónována na části obytné, komerční, administrativní a multifunkční. Navrhovaný objekt se nachází v části vyčleněné 

pro polyfunkci a administrativu. 

 

b) architektonické řešení 

Idea navržené budovy respektuje trend moderní architektury často spojovaný s arabskou kulturou. 

Její největší dominantou je bezesporu vertikální fasáda, která je ve spodních patrech rozvlněna v horizontálním směru. Ve vlnách se 

nachází jak hlavní vstupy, průhledy do vnitřních prostor tak i vstupy do komerčních zón. Fasáda je také velmi výrazným stínícím prvkem 

zajišťujícím příjemné světelné podmínky pro práci. Budovy je v nároží významných pěších cest a sousedí s parkem. Objekt je obklopen 

velkým množstvím zeleně a vysokých palem. Zeleň je umístěna v betonových květnících a dodává prostorům v okolí stavby míru intimity, 

zastínění a příjemné prostory pro setkávání uživatelů stavby nebo veřejnost. Květníky jsou mimo rohy upraveny k sezení. Součástí parteru 

je i vodní prvek s fontánou zajišťující příjemné klima v okolí a místo k relaxaci. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Hlavní vstupy do objektu jsou z dvou hlavních pěších linií v okolí objektu. Tímto lobby s recepcí se návštěvník může dostat do fitness centra, 

administrativních pater nebo střešní kavárny. Vertikální komunikaci zajišťují čtyři výtahy a dvě schodiště. Do autosalonu, kaváren a 

ostatních komerčních prostor se vchází po obvodě budovy rovnou z exteriéru. Příjezd do garáží a zásobování stavby je řešeno ze suterénu, 

který je napojen na komunikaci. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon 

práce osob se zdravotním postižením. 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. (Vyhláška o technických požadavcích na stavby) , 23/2008 

Sb. (Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb), 501/2006 Sb. (Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území). 

Při navrhování stavby se vycházelo ze Stavebního zákona 183/2006 Sb. 

Technická zpráva 5555



Budova splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

V suterénním parkovišti je 12 parkovacích stání pro osobní hendikepované, tato stání jsou umístěna v těsné blízkosti vstupů. 

Pochozí plochy umožňují samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Všechny vstupy do budovy jsou v úrovni komunikace pro chodce, bez schodů či vyrovnávacích stupňů. 

Pohyb v prostorách budov je zajištěn třemi bezbariérovými výtahy a vodorovnými komunikacemi bez překážek vyšších 20 mm, povrchy 

pochozích ploch mají hodnotu součinitele smykového tření min 0,6. 

Všechny prostory určené pro užívání veřejnosti jsou opatřeny prvky, které umožňují jejich užívání osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace, zejména se jedná o výšku madel dveří, zvonků, výtahů apod. 

 

V prostorech WC jsou umístěny kabiny pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, vybavené v souladu s požadavky pro 

bezbariérové záchody dle přílohy č. 3 v bodech 5.1.1. až 5.1.7. vyhlášky 389/2009 Sb. 

V hygienickém zařízení pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace bude horní hrana sedátka klozetové mísy ve výši 500  mm 

nad podlahou, ovládání splachovacího zařízení bude umístěno po straně nejvýše 1200 mm nad podlahou, po obou stranách klozetové mísy 

budou sklopná madla ve vzájemné vzdá- lenosti 600 mm a ve výši 780 mm nad podlahou, vedle klozetové mísy bude prostor šířky min. 800 

mm, dveře se otevírají směrem ven a budou opatřeny z vnitřní strany vodorovným madlem, zámek musí být odjistitelný zvenku, v kabině 

WC bude umístěno umyvadlo, jež bude opatřeno výtokovou baterií s pákovým ovládáním a zrcadlo nad umyvadlem s úpravou umožňující 

jeho naklopení. 

V každém shromažďovacím prostoru je vždy jedno místo určeno pro osoby na vozíku. Základní informace pro orientaci veřejnosti jsou jak 

vizuální, tak podle okolností i akustické a hmatné, vizuální informace mají kontrastní nápisy a symboly, informační a signalizační prvky 

jsou vnímatelné a srozumitelné pro všechny uživatele, bráno v úvahu je zejména zorné pole osoby na vozíku, velikost a vzdálenost písma. 

Výkopy a staveniště budou zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace, ani jiné osoby 

dle požadavků na technické řešení v bodě 4.přílohy č.2 vyhlášky 398/2009 Sb. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu nevzniklo ne- přijatelné nebezpečí nehod 

nebo poškození. Všechny části stavby je třeba užívat dle návodu na používání a údržbu, které předá zhotovitel stavby investorovi. 

Konstrukce bude udržována v dobrém stavu a budou prováděny standardní udržovací práce. Požadavky na bezpečnost při provádění 

staveb jsou upraveny Vy- hláškou č. 59/2009 Sb. a 309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a technickém zařízení při stavebních pracích. 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Jedná se o objekt s deseti nadzemními, třemi podzemními úrovněmi. Budova je založena na základové desce opatřené hloubkovými piloty. 

Konstrukční systém budovy je  železobetonový skelet se ztužujícími jádry. Svislé nosné konstrukce jsou kombinací železobetonový sloupů 

a nosných stěn. Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými křížem vyztuženými lehčenými deskami U-boot. Střecha je 

řešena jako zelená s extenzivní zelení. 

 

b) konstrukční a materiálové řešení 

Základy 

Stavba je založena na železobetonové desce tloušťky 800 mm s hloubkovými piloty. Suterén je řešen pomocí vodostavebního betonu 

s pojistnými asfaltovými pásy vůči agresivní slané vodě. 

 

Svislé konstrukce 

Svislé nosné konstrukce tvoří ŽB sloupy kruhového průřezu tloušťky 450 mm v kombinaci s ŽB stěnami. Nenosné vnitřní konstrukce tvoří 

sádrokartonové a skleněné příčky. 

 

Vodorovné konstrukce  

Vodorovné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými lehčenými deskami U-boot tloušťky 280 mm s maximálním rozponem 7,5 m. 

 

Schodiště 

Tříramenné schodiště ve vstupní hale budou provedeny jako deskové železobetonové monolitické.  

 

Střecha 

Konstrukce střechy je tvořena jako železobetonová deska tl. 280mm. Střecha je řešena jako zelená s extenzivní zelení. 

 

Tepelná izolace 

Tepelná izolace střechy je tvořena vrstvou EPS v tloušťce 360 mm se spádovou vrstvou z XPS tloušťky 20-150 mm. Skleněná fasáda je 

tvořena trojskly Schüco s hliníkovými rámy s hodnotou W max 0,71 W/mK s tmavě šedou povrchovou úpravou. 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Informace o podloží v dané lokalitě pro účel diplomové práce nejsou známy. Předpokládáme tedy založení na hloubkových pilotách a 

základové desce. 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení 

V objektu jsou rozvody vody, kanalizace a elektroinstalace. Hlavním zdrojem tepla je v objektu kaskáda tepelných čerpadel, která zajišťuje 

ohřev teplé vody a vytápění místností. Jednotlivé místnosti jsou vytápěny pomocí teplovzdušného vytápění s koncovými prvky pro finální 

úpravu vzduchu v kombinaci s podlahovými konvektory. Větrání v objektu je nucené a zajišťují ho vzduchotechnické jednotky s rekuperací 

tepla. 

 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána v dílčích částech projektové dokumentace. 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Požárně bezpečnostní řešení tvoří samostatnou část. 

 

B.2.9. Úspora energii a tepelná ochrana 

Projekt splňuje kritéria hodnocení ENB. Je zpracován energetický štítek obálky budovy. 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, zásady řešení parametrů stavby 

5656 Technická zpráva Technická zpráva

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život, zdraví, zdravé životní podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby 

neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech. 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Pro danou lokalitu není znám radonový index. Součástí návrhu je opatření odpovídající střednímu radonovému indexu dle ČSN 730601 

použitím izolace s deklarovaným koeficientem difuze radonu. 

 

b) ochrana před bludnými proudy 

Materiály použité při styku se zeminou budou zvoleny výhradně nekovové. Styk kovových materiálů se zeminou a vlhkým zdivem bude 

minimalizován, případně řešen separační gumovou podložkou. Při průchodu inženýrských sítí skrz stěny budou použity nekovové 

chráničky. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Vzhledem k poloze objektu není dbán zvýšený důraz na seizmické jevy. Objekt je umístěn v ustáleném pro- středí. Zvláštní způsoby založení 

proti nežádoucím geologickým účinkům se nenavrhují. 

d) ochrana před hlukem 

Všechny navrhované konstrukce splňují akustické požadavky na vnitřní prostředí. Největším zdrojem hluku v okolí je železnice, která je z 

důvodu blízkosti s řešenou budovou oddělena protihlukovou stěnou. Další potencionální zdroj hluku jsou vzduchotechnické jednotky, které 

se nacházejí v dostatečně akusticky ne- průzvučných technických místnostech. 

 

e) protipovodňová opatření 

Stavba se nenachází v území ohroženém povodní. 

 

f) ostatní účinky 

Dané území není zasaženo žádnými dalšími vlivy jako poddolování, výskyt zvýšený metanu apod. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Objekt bude napojen na veřejnou vodovodní, splaškovou kanalizaci a elektrickou síť. 

Napojení vodovodu: přípojka PE, vodoměrná sestava. 

Napojení splaškové kanalizace: přípojka PVC, revizní šachta. 

 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Není předmětem diplomové práce. 

B.4. Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu  nebo 

orientace 

Budova je dopravně obsluhována ze suterénu budovy. Objekt je řešen bezbariérově. V suterénu se nachází 12 vyhrazených stání pro 

hendikepované. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Budova je napojena podzemním vjezdem na novou uliční síť. 

c) doprava v klidu je řešena především podzemními garážemi s kapacitou 222 míst (z toho 12 je vyhrazených pro hendikepované) 

 

d) pěší a cyklistické stezky 

Budova se nachází na břehu moře. V okolí stavby prochází dvě pěší trasy. Pěší promenáda podél břehu a navazující část lemující park. 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Budou provedeny úpravy stávajícího terénu. 

 

b) použité vegetační prvky 

Řešeno v samostatné části v další fázi projektu. 

 

c) biotechnická opatření 

Není součástí projektu. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí 

Není součástí projektu. Při průběhu stavby bude minimalizována prašnost, produkce škodlivých látek a odpadů. 

 

b) vliv na přírodu a krajinu 

Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu a jejich přirozené vazby. 

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Budova se nenachází na území soustavy Natura 2000. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li pod kladem 

Není součástí projektu. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších 

dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

Není součástí projektu. 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Není součástí projektu. 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Není součástí projektu. V projektu nejsou navržena žádná zařízení sloužící speciálně k ochraně obyvatelstva (např. kryty CO apod.). 

Stavebník dané stavby neplánuje skladovat či používat nebezpečné chemické látky, nebo nebezpečné chemické přípravky a ani v okolí 

nejsou známy objekty nebo zařízení, ve kterých se tyto nebezpečné chemické látky nebo chemické přípravky skladují či používají. 

Z výše uvedených důvodů není třeba řešit zásady prevence závažných havárií. 

5757



B.8. Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Voda 

Pro potřebu stavby bude provedena staveništní přípojka. 

 

Kanalizace 

Pro potřebu stavby bude využito vlastních zdrojů na parcele. 

 

Elektrická energie 

Pro potřebu stavby se provede staveništní přípojka. Přípojka bude ukončena ve staveništním rozvaděči. 

 

b) odvodnění staveniště 

Během provádění stavby bude prováděno odvodnění stavební jámy a pro zachycení přívalových srážek. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Provizorní přípojky elektro, bude nutné zřídit před započetím stavby. V rámci staveniště nebude zajišťován centrální prostor pro 

konzumaci stravy. Stravování pracovníků bude zajištěno individuálně. Lékařská péče bude v případě potřeby (úraz) zajištěna v nejbližším 

zdravotnickém zařízení. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavební úpravy budou probíhat výhradně na pozemcích investora. Stavba dále nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. 

Budou zajištěny standardní prostředky pro minimalizaci prašnosti a hluku ze stavby. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Staveniště bude výhradně na pozemcích investora. Staveniště bude řádně oploceno, zabezpečeno a označeno příslušnými informačními 

tabulemi a piktogramy. 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Není potřeba záborů pro staveniště. 

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Není potřeba bezbariérových obchozích tras. 

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě a jejich likvidace 

Není součástí projektu. 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Výkopové práce se předpokládají o objemu zeminy 25 579 m3. Část zeminy bude použita na dodatečný zásyp, přebývající zemina bude 

odvezena na trvale řízenou skládku. 

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Problematiku jako celek řeší zákon č. 100/2001 Sb., v pozdějším znění, o posuzování vlivů na životní prostředí. Zákon upravuje posuzování 

vlivů připravovaných staveb, jejich změn a změn v užívání, činností, technologií, rozvojových koncepcí a programů a výrobků na životní 

prostředí. 

 

Hluk 

Nejvyšší přípustné hladiny hluku řeší nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a jeho další 

následné prováděcí předpisy, např. vyhláška 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu, vyhláška č. 

352/2013 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 

Předpisy a nařízení stanoví, že organizace a občané jsou povinni činit potřebná opatření ke snížení hluku a dbát o to, aby pracovníci i 

ostatní občané byli jen v nejmenší možné míře vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly překračovány nejvyšší přípustné hladiny 

hluku stanovené těmito předpisy. Zhotovitel je dále povinen dodržovat nařízení vlády 93/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb. 

Z těchto ustanovení pak vyplývají pro účastníky výstavby následující povinnosti: Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobců stavebních 

strojů údaje o výši hluku, který stroje vydávají, a provádět opatření na ochranu proti škodlivému působení hluku. Zhotovitel je povinen 

vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomůckami a přerušovat jejich práci v hlučném prostředí ze zdravotních důvodů 

nezbytnými přestávkami. 

Orgán hygienické služby může v Závazném posudku stanovit podmínky provádění stavby s ohledem na hluk. Ochrana proti hluku a vibracím 

je řešena pomocí uplatňování dostupných opatření ke snížení hlučnosti především stavebních strojů nasazením vhodných strojů, 

pravidelnou technickou údržbou provozovat stroje alespoň ve vzdálenosti 30 m od míst pobytu lidí 

dodavatel stavební části musí prokázat, že hluk ze stavební činnosti nepřesáhne v době od 7,00 do 21,00 hod Laeq = 65 dB, v době od 6,00 

do 7,00 hod a od 21,00 do 22,00 Laeq = 55 dB, v době od 22,00 do 6,00 hod Laeq = 45 dB. 

Hodnoty hluku ze stavební činnosti musí být určeny dle metodického opatření hlavního hygienika ČR pro hodnocení hluku ze stavebního 

provozu. V případě, že organizací výstavby nelze dosáhnout limitních hod- not hladin hlučnosti ve vzdálenosti 2m před fasádou obytných 

a ostatních chráněných objekt, je možno navrhnout taková opatření (kryty z ocelových plechů, ev. z jiných materiálů umožňujících údržbu 

a přístup ke stroji), která zajistí, aby uvnitř takových objektů hluk ze stavební činnosti nepřesáhl Laeq = 40dB ve dne a 30dB v noci. 

Všechny navrhované konstrukce splňují akustické požadavky na vnitřní prostředí. Největším zdrojem hluku v okolí je železnice, která je z 

důvodu blízkosti s řešenou budovou oddělena protihlukovou stěnou. Další potencionální zdroj hluku jsou vzduchotechnické jednotky, které 

se nacházejí v dostatečně akusticky ne- průzvučných technických místnostech. 

 

Emise 

Znečištění ovzduší způsobuje také stavební činnost. Jedná se zejména o zemní práce, výrobu betonu, de- molice objektů apod. Zhotovitel 

musí dodržovat zejména Zákon 201/2012 Sb. ochraně ovzduší a Vyhlášku 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a 

o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 

Vibrace 

Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví Nařízení vlády 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivý- mi účinky hluku a vibrací, které 

rovněž stanoví povinnosti stavebních organizací. K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy v 

blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního dozoru po předchozím posouzení statického 

stavu budov. 

Prašnost 

V průběhu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich 

pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz. Tuto povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 

5858 Technická zpráva

Ochrana povrchových a podzemních vod 

V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a ohrožování kvality podzemní vody. 

Zhotovitel musí dodržovat zejména ustanovení uvedená ve vyhlášce MLVH č. 6/1977 Sb., o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod 

a nařízení vlády ČR č. 171/92 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného znečištění vody. 

Zákon č. 254/2001Sb., o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška MZe 428/2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

Nařízení vlády 61/2003, o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

 

Související předpisy 

Metodický pokyn MŽP, Kritéria znečištění zemin a podzemní vody, 1992 Technický předpis 83/2004 Odvodnění pozemních komunikací, 

MDS 2004. 

ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami – objekty pro manipulaci s ropnými látkami a jejich skladování. 

 

Odpady 

V průběhu výstavby musí zhotovitel dodržovat zejména ustanovení uvedených zákonů a zákonných opatření: 

Vyhláška ČBÚ 99/1992, o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro ukládání odpadů v podzemních prostorech ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zákon č.111/1994 Sb., o silniční dopravě (část III- Přeprava nebezpečných věcí v silniční dopravě) ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška MŽP a MZD 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška MŽP 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) ve znění pozdějších 

předpisů. 

Vyhláška MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů. Nařízení vlády 352/2014 Sb., o Plánu 

odpadového hospodářství ČR v pozdějších zněních. 

 

Povinnosti průvodce odpadu 

Nakládání s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. Původce odpadu, podle § 2 odstavce 12 zákona, je povinen 

odpady zařazovat podle Katalogu odpadů a odpady, které nemůže sám využít trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. 

Nelze-li odpady využít, potom zajistit zneškodnění odpadů. Dále je podle §5 povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou 

z nebezpečných vlastností. Původce odpadu je povinen vést evidenci o množství a způsobu nakládání s odpadem. Způsob vedení evidence 

je stanoven §20 zákona. Původce odpadu je zodpovědný za naklá- dání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. 

 

Odpady vzniklé během stavby 

Odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v jejím průběhu a skončí před jejím předáním do provozu. Hospodaření s odpady na  

plochách zařízení staveniště bude v souladu s platnými bezpečnostními předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. Při 

provozování stavebních strojů je zapotřebí dbát na jejich technický stav pro snížení úkapů oleje a ostatních technologických kapalin. 

 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

i. Všichni pracovníci musí dodržovat ustanovení vyhl. č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na 

staveništích dodržovat pokyny koordinátora BOZP na staveništi ustanoveného podle zákona 309/2006 Sb. 

ii. Je nutno zamezit vstup neoprávněných osob na staveniště. 

iii. Je zakázáno používat během pracovní doby alkoholické nápoje a psychotropní látky, nebo pracovat pod jejich vlivem. 

iv. Všechny práce může provádět pouze osoba k tomu určená, prokazatelně proškolená a řádně poučená. Pro vybrané profese je 

nutno mít patřičné oprávnění. 

v. Je zakázáno pohybovat se pod břemeny zavěšenými na jeřábu, v pracovním dosahu zemních strojů. 

vi. Pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky, obuv a oblečeni. 

vii. V blízkosti obnaženého plynového potrubí je zakázáno kouřit a manipulovat s otevřeným plamenem. 

viii. Při souběhu nebo křížení s kabely pod elektrickým napětím je třeba postupovat při všech pracích s maximální opatrností. 

ix. Řidiči a strojníci musí při jízdě nebo na staveništi dbát maximální opatrnosti a zajistit si zejména bezpečnost při couvání nebo 

jízdě v nepřehledných úsecích. 

x. Na pracovišti je nutno udržovat průběžně pořádek tak, aby nebyly zataraseny únikové cesty, požární zařízení apod. 

xi. Výkopy musí být řádně označeny a zabezpečeny. 

xii. Je zakázáno zdržovat se v nezapažených výkopech hlubších než 1,5 m. Všechny pracovní úrazy musí být řádně zdokumentovány. 

xiii. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb Stavbou nejsou dotčeny žádné stávající stavby. 

xiv. zásady pro dopravní inženýrská opatření 

xv. Stavební úpravy objektu budou zásobovány ze zařízení staveniště. 

xvi. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby. 

Ochrana stávajících staveb, inženýrských sítí a zeleně; výkopové práce v ochranném pásmu stávajících inženýrských sítí a v 

místě křížení s nimi musí být prováděny ručně. Odkryté sítě (kabely, potrubí) musí být ochráněny a zajištěny proti vybočení, 

prověšení, poklesu. Na trasách vedení nesmí být postaveny objekty ZS. Během výstavby musí být zachován příjezd a přístup ke 

stávajícím šachtám a armaturám. 

Stávající zeleň bude před případným poškozením ochráněna dřevěným ohrazením – vzrostlá zeleň na pozemku stavebníka se 

nachází. většina bude zachována. Ta, která nebude zachována bude odstraněna a nahrazena. 

Dopravně inženýrská rozhodnutí projedná zhotovitel stavby v rámci své výrobní přípravy s návazností na etapový postup 

výstavby. Staveniště (dočasný zábor) bude ohrazeno a osvětleno. U vjezdu bude umístěna informační tabule se základními údaji 

stavby s uvedením zodpovědných pracovníků investora a zhotovitele vč. kontaktů, termínů zahájení a ukončení prací. Na 

staveništi musí být vývěskou oznámena telefonní čísla nejbližší požární stanice, první pomoci a policie. 

Předpokládá se, že práce budou prováděny v pracovním týdnu v době od 7:00 do 18:00. Po dobu provádění stavby je třeba 

dodržet závazné bezpečnostní předpisy ve stavebnictví a nařízení, zejména pak: 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Zákon č. 309/2006 Sb., ve znění zákona č. 362/2007 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Zákon č. 350/2012 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění zákona č. 68/2007 Sb. 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 

pádu z výšky nebo do hloubky 

Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o bezpečnostních předpisech pro všechny práce, které 

budou při stavbě probíhat. Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. Na staveništi musí být dodržován 

pořádek. Od veřejného provozu budou jednotlivá staveniště oddělena zábranami. Před výkopovými pracemi musí být sítě 

vytýčeny a zabezpečeny proti poškození. 

Zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován (BOZP) plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi. 

Technická zpráva 5959



6060 Koordinační situace
1:500

NAVRHOVANÝ OBJEKT
V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

NAVRHOVANÝ OBJEKT

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

Řešené území

Řešený objekt

Nnavržený objekt v rámci předdiplomu

NAVRHOVANÝ OBJEKT

V RÁMCI PŘEDDIPLOMU

Hranice 1.PP

Chodník

NAVRHOVANÝ OBJEKT

HLAVNÍ VSTUP

HLAVNÍ VSTUP

VSTUP KOMERCE AUTOSALON

VSTUP AUTOSALON

VSTUP KOMERCE

VSTUP KOMERCE

VS
TU

P 
KA

VÁ
RN

A

VS
TU

P 
KO

ME
RC

E

Betonová velkoformátová dlažba

Kamenná dlažba

Dřevěné molo

Palmy

Nízká vegetace

VSTUP

VJEZD

LEGENDA:

VODNÍ PRVEK - FONTÁNA

41300

28800

67395

25570

49350

Travnaté plochy

SO.01

SO.02

SO.03

Veřejná síť vodovodu

88960

27
03

6

40904

30917

45
33

8

14
41

8

55173

18192
74°

10
6°

122°

58
°

LEGENDA VEŘEJNÝCH ŘADŮ:

Veřejná síť kanalizace
Veřejná síť dešťové kanalizace
Veřejná síť NN a VN
Veřejná síť plynovodu

Přípojka vodovodu
LEGENDA PŘÍPOJEK:

Přípojka kanalizace
Přípojka dešťové kanalizace
Přípojka NN a VN

obrys suterénu 1.pp

KAVÁRNA VSTUP KOMERCE

Zastavěná plocha: 1655 m2

Obestavěný prostor: 68 602 m2

Užitná plocha: 15245 m2

6161Výsek půdorysu 1.NP
 1:100

B

C

D

E

5 6 7 8

19
7090
0

19
7090
0

19
7090
0

1970
900

1970
800

19
7060
0

19
7060
0

19
7060
0

19
7060
0

1970
800

1970
700

1970
900

19
7090
0

19
7090
0

2200
1400

22
00

20
00

28
00

40
00

+2,700
26x180/280

1

10
1116

25

17

4250
150
900 75 900 150 2070

280

150 3330
150 900

150
4250

2000
200

2000
200

1800
150 2070

1000
2020

90
0

30
0

15
0

54
50

15
0

45
0

10
0

19
50

75
15

50
28

0

91
90

26
25

15
0

25
75

15
0

30
00

15
0

28
50

15
019
00

28
0 99
5

15
0

1225
200
1350

200
1225

200
1820

150
2000

280

23
58

20
0

14
00

20
0

28
0

24
85

20
0

28
15

20
0

50
75

36
75

20
20

10
00

20
20

57
80

64
75

15
25

5
20

20

2415 1100 605
2020

3660 150 900 150150
3920

7500 7500 7500
2160 5116 4160 3050 3150
2280 2880

28
0

26
45

15
0

63
95

4710

4200
200

4100
150

±0,000

±0,000

3842

1850

1850
1850

1850

(2
00

0)
(2
00

0)
(2
00

0)

(2
00

0)

(2
00

0)

(2
00

0)

13
47
2

R7120

59
80

34
95

57
80

31
50

60
40

15
25

5
91

90

P1
P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9
P10

P11

1

1

1200

23x195/240

75
00

75
00

75
00

710 1140 1060 1140 430
2020 2020

10
00

10
00

+1,800

10
00

±0,000

D01
P

D0
1

D0
2 P

11
50

80
0

70
0

800
1970

P

20
20

P

D03

L

D04

D0
5

P
D04

L

LD0
9

D0
5

D0
6 P

D04
L

D04

P

D07
L

L

D0
8

D13

L

P

D10

PO
D11

PO
D12

F0
1

A

A´

280

280

1.01 1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.08

1.09

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
Č. Název místnosti Plocha [ m² ]       Podlaha
1.01 Chodba   15,3 m² Keramická dlažba
1.02 Chodba   15,8 m² Keramická dlažba
1.03 WC muži   11,5 m² Keramická dlažba
1.04 Úklidová místnost     5,3 m² Keramická dlažba
1.05 Komerční prostor - autosalon     523,2 m² Keramická dlažba
1.06 Komerční prostor - zázemí   12,2 m² Keramická dlažba
1.07 Komeční prostor   30,3 m² Keramická dlažba
1.08 WC ženy   12,5 m² Keramická dlažba
1.09 WC bezbarierové     3,9 m² Keramická dlažba
1.10 Sklad     3,2 m² Keramická dlažba

1.07

ŽELEZOBETON C60/75, tl. 200 mm, 280 mm

VÁPENOPÍSKOVCOVÉ TVÁRNICE tl. 150 mm

1.10
1850

1850
1850

1850

1850

Tepelná izolace EPS Grey 100

LEGENDA MATERIÁLŮ



SKLADBY PODLAH

B

C

D

E

5 6 7 8

19
7090
0

19
7090
0

19
7090
0

1970
900

1970
800

19
7060
0

19
7060
0

19
7060
0

19
7060
0

1970
800

1970
700

1970
900

19
7090
0

19
7090
0

2200
1400

22
00

20
00

28
00

40
00

+2,700
26x180/280

1

10
1116

25

17

4250
150
900 75 900 150 2070

280

150 3330
150

4250

2000
200

2000
200

1800
150 2070

1000
2020

90
0

30
0

15
0

54
50

15
0

45
0

10
0

19
50

75
15

50
28

0

91
90

26
25

15
0

25
75

15
0

30
00

15
0

28
50

15
019
00

28
0 99
5

15
0

1225
200
1350

200
1225

200
1820

150
2000

280

23
58

20
0

14
00

20
0

28
0

24
85

20
0

28
15

20
0

50
75

36
75

20
20

10
00

20
20

57
80

64
75

15
25

5
20

20

2415 1100 605
2020

3660 150 900 150150
3920

7500 7500 7500
2160 5116 4160 3050 3150
2280 2880

28
0

26
45

15
0

63
95

4710

4200
200

4100
150

±0,000

±0,000

3842

1850

1850
1850

1850

(2
00

0)
(2
00

0)
(2
00

0)

(2
00

0)

(2
00

0)

(2
00

0)

13
47
2

R7120

59
80

34
95

57
80

31
50

60
40

15
25

5
91

90

P1
P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9
P10

P11

1

1

1200

23x195/240

75
00

75
00

75
00

710 1140 1060 1140 430
2020 2020

10
00

10
00

+1,800

10
00

±0,000

D01
P

D0
1

D0
2 P

11
50

80
0

70
0

800
1970

P

20
20

P

D03

L

D04

D0
5

P
D04

L

LD0
9

D0
5

D0
6 P

D04
L

D04

P

D07
L

L

D0
8

D13

L

P

D10

PO
D11

PO
D12

F0
1

A

280

280

1.01 1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.08

1.09

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
Č. Název místnosti Plocha [ m² ]       Podlaha
1.01 Chodba   15,3 m² Keramická dlažba
1.02 Chodba   15,8 m² Keramická dlažba
1.03 WC muži   11,5 m² Keramická dlažba
1.04 Úklidová místnost     5,3 m² Keramická dlažba
1.05 Komerční prostor - autosalon     523,2 m² Keramická dlažba
1.06 Komerční prostor - zázemí   12,2 m² Keramická dlažba
1.07 Komeční prostor   30,3 m² Keramická dlažba
1.08 WC ženy   12,5 m² Keramická dlažba
1.09 WC bezbarierové     3,9 m² Keramická dlažba
1.10 Sklad     3,2 m² Keramická dlažba

1.07

ŽELEZOBETON C60/75, tl. 200 mm, 280 mm

VÁPENOPÍSKOVCOVÉ TVÁRNICE tl. 150 mm

1.10

1850
1850

1850

1850

1850

Tepelná izolace EPS Grey 100

LEGENDA MATERIÁLŮ

6363Řez A-A´
 1:100

6262 Sklady konstrukcí

18
50

40
50

48
0

40
50

48
0

40
50

48
0

40
50

48
0

18
50

40
50

48
0

40
50

48
0

40
50

48
0

40
50

48
0

30
0

33
00

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

20
0

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

45
00

+42,100

+40,050

+36,000

+35,550

+31,500

+31,050

+27,000

+26,550

+22,500

+22,050

+41,700

+40,700

+44,850

+44,900

+40,700

+41,700

S01 S01

S03

S04

S01 S01

S03

S04

S01 S01

S03

S04

S01 S01

S03

S04

S03

S04

+36,000

+31,500

+27,000

+22,500

+40,500

+39,700

+35,200

+30,700

+28,200

+23,700

26x
180

/280

26x
180

/280

26x
180

/280

26x
180

/280

26x
180

/280

R01

R02R02

R01

3%

3%

3% 3%

3%

75
0

75
0

75
0

75
0

75
0

30
0

33
00

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

20
0

75
0

75
0

75
0

75
0

75
0

30
0

33
00

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

33
00

20
0

28
0

20
0

75
0

75
0

75
0

75
0

75
0

R03
3%

3%3%
R04

kotveno isonosníkem k desce kotveno isonosníkem k desce
3% 3%



OCELOVÁ KOTVA NASTŘELOVACÍ
MONTÁŽNÍ CD PROFIL
CD PROFIL NOSNÝ
SÁDROKARTONOVÉ DESKY
VNITŘNÍ VÁPENNÁ OMÍTKA

OCELOVÝ PROFIL NESOUCÍ
FASÁDNÍ LAMELU

SHÖCK ISOKORB® XT typ K

SCHÜCKO AWS 90.SI+
Uf = 0,71 W/(m2K)

INTERIÉROVÁ
ROLETA

KOMPOZITNÍ Z KOTVA
tl. 6 mm, á 600 mm

KOMPOZITNÍ Z KOTVA
tl. 6 mm, á 600 mm

DOPLŇKOVÝ PODLAHOVÝ
KOVEKTOR

FASÁDNÍ HLINÍKOVÁ PROFILOVANÁ LAMELA ALUCOBOND®
S POVRCHOVOU ÚPRAVOU

S 01

3%

OCELOVÁ KOTVA NASTŘELOVACÍ
MONTÁŽNÍ CD PROFIL
CD PROFIL NOSNÝ
SÁDROKARTONOVÉ DESKY
VNITŘNÍ VÁPENNÁ OMÍTKA

R 01

FASÁDNÍ HLINÍKOVÁ PROFILOVANÁ LAMELA
S POVRCHOVOU ÚPRAVOU

OCELOVÝ PROFIL NESOUCÍ
FASÁDNÍ LAMELU

SHÖCK ISOKORB® XT typ K

SCHÜCKO AWS 90.SI+
Uf = 0,71 W/(m2K)

INTERIÉROVÁ
ROLETA

KOMPOZITNÍ Z KOTVA
tl. 6 mm, á 600 mm

ATIKOVÉ OPLECHOVÁNÍ
POZINKOVANÝ PLECH
OSB DESKA

INTENZIVNÍ / EXTENZIVNÍ VEGETACE, DLE STUDIE
INTENZIVNÍ SUBSTRÁT 800 mm
FILTRAČNÍ NETKANÁ PP GEOTEXTILIE, 200 g/m²
NOPOVÁ PE FÓLIE S PERFORACÍ HORNÍHO POVRCHU   41 mm
SEPARAČNÍ NETKANÁ PP GEOTEXTILIE, 300 g/m²
SEPARAČNÍ PE FÓLIE  0,3 mm
HYDROIZOLAČNÍ mPVC FÓLIE, Mi,w = 11 600  1,2 mm
TI - EPS Grey 100, 3x 120 mm
(λÉD = 0,033 W/mK, q = 150 kg/m³, E) 360 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA TI - XPS, λÉD = 0,035 W/mK    20 - 150 mm
PAROTĚSNÁ PVC FÓLIE, Mi,w = 570 000  0,3 mm
ŽB STROPNÍ KCE U-BOOT DALIFORM - C25/30 XC2, B500B 250 mm

R01    NEPOCHOZÍ INTENZIVNÍ STŘECHA - VYSOKÁ VEGETACE

+42,100

+40,050

+40,300

+13,050

+13,300

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - ZÁTEŽOVÝ KOBEREC     5 mm
PODLAHOVÉ SYSTÉMOVÉ DESKY LIGNA              30,5 mm
VZUCHOVÁ MEZERA, REKTEFIKOVATELNÉ STOJKY       cca 80 mm
NOSNÁ KCE ŽELEZOBETON  250 mm
SKD ZAVĚŠENÝ PODHLED

S01    PODLAHA KANCELÁŘE

VODOSTAVEBNÍ BETON PERMACRETE® tl. 500 mm
2x HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS ELASTEK 40
MILÁNSKÁ STĚNA KOTVENÁ TÁHLY

S 05

S 03 S 04KOMPOZITNÍ Z KOTVA
tl. 6 mm, á 600 mm

PŘECHODOVÁ LIŠTA
DILATAČNÍ PÁSEK

TI BLOK KOMPACTFOAM
550 x 160 mm

OKAPNICOVÝ PROFIL
S MŘÍČKOU

±0,000

VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA tl 2,5 mm
PENETRACE PÍSKOVÝM POSYPEM tl. 0,4 mm
BETON VYZTUŽENÝ OCELOVOU SÍTÍ            50 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE XPS  80 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE ŽB DESKA          250 mm
TEPELNÁ IZOLACE HERAKLITH TEXTALAN          100 mm
NEHOŘLAVÝ NÁSTŘIK BARVY

S03    PODLAHA VSTUPNÍ HALA

VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA tl 30 mm
KLADECÍ VRSTVA KAMENIVO frakce 4/8 mm
DRCENÉ KAMENIVO frakce 8/16 mm
NOPOVÁ FOLIE tl. 10mm
SEPARAČNÍ NETKANÁ PP GEOTEXTILIE, 100 g/m²
HYDROIZOLAČNÍ mPVC FÓLIE, Mi,w = 11 600
TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 150 mm
POJISTNÁ HYDROIZOLACE, PAROTĚSNÁ VRSTVA
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS tl.4mm
NOSNÁ ŽB DESKA 280 mm
TEPELNÁ IZOLACE HERAKLITH TEXTALAN 100 mm
NEHOŘLAVÝ NÁSTŘIK BARVY

S04    EXTERIÉROVÁ SKLADBA NAD GARÁŽÍ

S 04 ±0,000

EPOXIDOVÁ PODLAHA, ŠEDÁ RAL 7034 MATNÁ 10 mm
(NOSNÁ VRSTVA AST + CELOPLOŠNÝ PROSYP FRAKCE 0,3/0,8)
(PENETRAČNÍ NÁTĚR + PROSYP PÍSKU FRAKCE 0,3/0,8
VODOSTAVEBNÍ BETON PERMACRETE® tl. 300 mm
(V MÍSTĚ SLOUPŮ, VÝZTUŽ PROTI PROTLAČENÍ)
OCHRANNÁ VRSTVA BETONU C25/30 XC2 80 mm
2x HYDROIZOLAČNÍ PÁS ELASTEK 40
ZÁKLADOVÁ DESKA SPŘAŽENÁ S PILOTY 800mm
PŮVODNÍ ZEMINA - DLE HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU

S05    ZÁKLADOVÁ DESKA - GARÁŽ

6464 Detaily 1
1:20

6565Detaily 2
1:20



6767Průžez fasádou
1:30



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ 
ŘEŠENÍ

قئارحلا نم ةمالسلا لولح



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
Úvod 
 

Řešený objekt je novostavbou polyfunkční budovy v rámci předdiplomovém projektu Bejrutského pobřeží. Jedná se o stavbu s deseti 
nadzemními podlažími a třemi podzemním. Stavba obsahuje několik provozů: administrativní prostor, fitness centrum, autosalon, komerční 
prostory, kavárnu a podzemní garáže. 

 
Dispoziční a konstrukční řešení 
 

Půdorys objektu má tvar lichoběžníku se zaoblenými rohy o maximálních celkových rozměrech 58,8 m x 33,6 m. Úroveň 1.NP je dána ±0,000 
m a 2. NP je na úrovni +4,500 m. Podzemní podlaží je pak v úrovni -4,500 m. Budova kopíruje tvar půdorysu do výšky 42,100 m. Na střeše se 
nachází střešní kavárna se zázemím kopírující tvar jádra. Půdorysná plocha objektu je 1655 m2. Převažující funkční náplní budovy je  
administrativa. Svislé nosné konstrukce budovy jsou tvořeny kombinací železobetonových sloupů a železobetonových nosných jader. 
Stropní konstrukce budou tvořeny železobetonovými lehčenými deskami U-boot daliform.  Vnitřní zděné příčky  provedeny tvárnicemi např. 
Ytong 150 mm.  
 

Evakuační výtah 
 

Vzhledem k charakteru objektu s výskytem osob s omezenou schopností pohybu a osob neschopného samostatného pohybu je v objektu 
instalována dvojice evakuačních výtahů. Evakuační výtahy tvoří společně se schodištěm a předsíní samostatný požární úsek a musí splňovat 
podmínky ČSN 73 0802 v návaznosti na požadavky ČSN 27 4014.  

 
Posouzení požární bezpečnosti 
 

a) požárně technické charakteristiky objektu 
Železobetonový kombinovaný konstrukční systém objektu se skládá z nosných stěn a sloupů s monolitickým stropem a je klasifikován 
jako DP1 – nehořlavý. Při výběru stavebních materiálů bylo dbáno na požární odolnost a třídu reakce na oheň jednotlivých materiálů při 
stanovení jednotlivých skladeb. Požární výška h řešeného objektu byla stanovena na h = 44,9 m, z toho vyplývá požadavek na minimálně 
jednu chráněnou únikovou cestu typu B. 

 
b) rozdělení objektu na požární úseky 

Objekt byl rozdělen na požární úseky dle ČSN 73 0802. Schodiště, výtahy a šachty tvoří vždy samostatné 
požární úseky. Skladovací místnosti garáží a technické místnosti jsou z důvodu 
bezpečnosti uvažovány jako samostatné požární úseky. Komerční jednotky v 1.NP a veškeré toalety v administrativní části jsou 
uvažovány taktéž jako samostatné požární úseky. Všechny šachty určené pro vzduchotechnické potrubí budou též samostatným 
požárním úsekem, z důvodu zabránění šíření požáru. 

 
c) únikové cesty 

Schodiště jsou řešeny jako chráněné únikové cesty typu B, kde je maximální doba úniku 4 minuty. 
Schodiště prochází všemi podlažími a umožňují přímý výstup do únikově cesty vedoucí dvěma směry do exteriéru. V garážích dle 
požadavku navržena úniková cesta typu C. Výtahové šachty prochází všemi podlažími. Výtahy světlých rozměrů kabiny 1,2 x 2,3 x 2,135 
(š x h x v) m splňují parametry pro použití jako evakuační výtah pro přepravu osob. Směry úniku k únikovým cestám jsou značeny 
autonomními svítidly a fotoluminiscenčními tabulkami. Svítidla jsou vybavena bateriemi a je nutné dodržovat kontroly stavu baterie 
dle ČSN 73 0818. Nutná doba funkčnosti nouzového osvětlení je min. 60 minut. Všechny dveře na únikové cestě jsou opatřena 
panikovým kováním a jsou otvíravá ve směru úniku. 

 
d) stavebně technická zařízení 

Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (EPS). Místnosti s vysokým požárním zatížením jsou vybaveny hasícími 
přístroji dle ČSN 73 0802. Potrubí vzduchotechniky je mezi jednotlivými požárními úseky předěleno požárními klapkami. Prostupy 
konstrukcí jsou řešeny v souladu s ČSN 73 0862. CHÚC schodiště jsou opatřena v úrovni střešní pochozí roviny zařízením pro uvolnění 
přetlaku. Pro požár  v prostoru garáží je navrženo samostatné větrání s přívodními otvory a zařízením s odtahem tepla a kouře. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

e) zařízení pro protipožární zásah 
Požární hasící přístroje 
Místnosti s vysokým požárním zatížením jsou vybaveny hasícími přístroji, dle ČSN 73 0802. 
Přístupové komunikace, nástupní plochy 
Přístupová cesta je umožněna z přilehlých komunikací. Nástupní plocha pro požární zásah je 
umožněna v místě zpevněných komunikací vně objektu. 
Na chodbách jsou rozmístěny požární hydranty napojeny na požární okruh vody. 
 
Požárně bezpečnostní zařízení 
Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (ESP) se vzdáleným dozorem. Systém je 
v případě požárního ohrožení napojen na sekundární zdroj elektrické energie. Návrh a rozmístění 
čidel není předmětem této dokumentace. 

 
f) bezpečnostní značky a tabulky 

Objekt je opatřen bezpečnostními značkami a tabulkami v souladu s ČSN ISO 3864:1995 a ČSN ISO 
3864-1:2003). 

 
 

7070 Technická zpráva - PBŘ

CHÚC C

CHÚC A

PÚ S1

PÚ VZT

PÚ VZT

Schéma PÚ a ÚC 7171

4.02

4.03
4.04

4.05

4.14

CHÚC B

CHÚC A

CHÚC

PÚ 01

PÚ 02PÚ 03PÚ 04

PÚ 05

PÚ 06

PÚ 07 PÚ 08 PÚ 09

CHÚC B

CHÚC A

CHÚC B

CHÚC APÚ 17

NÚC
PÚ 18

PÚ 14

CHÚC B

CHÚC A

NÚC

NÚC

PÚ 10

PÚ 12

PÚ 13

PÚ 11

PÚ 16PÚ 15

PÚ 06

PÚ VZT

PÚ VZT PÚ VZT

PÚ VZT

PÚ VZT

PÚ VZT

PÚ VZT

PÚ VZT



STATICKÁ ČÁST
تباث ءزج



7500 7500 7500 7500 53007500

75
00

75
00

75
00

75
00

18
00

75007500750075007500750075003200 3250
58880

33
60

0
18

00

8930 5830 8930
38454805

15
05

5

280
3840 4810

280

79
5

28
0

13
55

0
28

0

28
0

22
85

20
0

28
15

20
0

50
75

20
0

21
20

20
0

14
00

280 2000
200

2000
200

3970 280

1225
200

1350
200
1225

200

23690

8930 5830 8930

4250

4250

28
0

22
85

20
0

28
15

20
0

50
75

20
0

21
20

16
014
40

79
5

28
0

13
55

0
28

0

280

2000
200

2000
200

3970

280

200 1225
200

1350
200

1225

15290

13
37

0

22
67

0

44480

20185

27255

7125
8995

122°

58°
74°

10
6°

R7000

R700
0

R7200 R7200

28
0

+9,000

+8,720

280

+9
,00

0

+9
,72

0

280

+9
,50

0

+8
,72

0

28
0

+9,000

+8,720

ZATĚŽOVACÍ PLOCHA = 55,7 m²

NAVRHOVANÝ
 SLOUP

SHÖCK ISOKORB® XT typ K

SHÖCK ISOKORB® XT typ K

SH
Ö

C
K ISO

KO
R

B®
 XT typ K

SH
ÖC

K 
IS

OK
OR

B®
 X

T 
typ

 K

42795

pozn.:

7474 Statické schéma

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) název projektu: Polyfunkční dům – Bejrut port 

b) vypracoval: Bc. Adam Rössler 

c) datum: 05/2022 

 

1.1. Základní údaje o objektu 

a) charakter stavby: Novostavba 

b) účel stavby: Kanceláře, autosalon, fitness centrum a komerční prostory 

c) místo stavby: Bejrut 

 

1.2. Podklady pro zhotovení projektu 

ČSN ISO 2394: Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí 

ČSN EN 1990: EUROKOD: Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 19901 - 1- 1: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí (Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních 

staveb) 

ČSN EN 1991-1-3: EUROKOD 1: Zatížení konstrukcí (Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem) 

ČSN EN 1992-1-1: EUROKOD 2: Navrhování betonových konstrukcí (Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby) 

ČSN 73 1201: Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb 

 

2. Charakteristika konstrukčního řešení 

2.1. Obecný popis 

Konstrukční systém budovy je navržen jako železobetonový skelet se ztužujícími jádry. Vodorovné konstrukce jsou tvořeny lehčenými 

obousměrně pnutými deskami U-boot. Objekt má 10 nadzemních podlaží a střešní kavárnu. V suterénu se nachází 3 podlaží garáží a 

technické zázemí. Dimenze nosných konstrukcí jsou navrženy na základě výpočtu. U zbylých konstrukcí odpovídají navržené dimenze 

standardně předpokládaným dimenzím. Některé konstrukce mohou být v rámci prováděcí dokumentace optimalizovány s ohledem na 

podrobnější výpočet. 

 

  2.2. Stavebně – technické řešení stavby  

a) založení objektu 

Budova je založena na základové desce z vodostavebního betonu s dodatečnou izolací vůči agresivní slané vodě. Základová deska je 

spřažena s piloty.  Tloušťka základové desky je 800 mm. 

Pod základovými konstrukcemi je navržen podkladní beton betonovaný přímo na nerovné podloží 

o minimální tloušťce 100 mm.  

b) svislé nosné konstrukce 

Suterén 

Svislé nosné konstrukce v 1. PP tvoří monolitický železobetonový skelet. 

Oválné sloupy v podzemních podlažích pod jednotlivými objekty mají rozměry 300 x 800 mm. Sloupy umístěné v těch částech podzemních 

garáží, nad kterými se nenachází žádná nadzemní podlaží, disponují rozměry 450 x 450 mm.  

Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet). 

 

Administrativní budova 

Nosnou konstrukci tvoří železobetonový skelet doplněný železobetonovým ztužujícím jádrem. Sloupy jsou kruhové o průměru 520 mm. 

Sloupy byly ověřeny výpočtem (viz. statický výpočet). 

 

c) vodorovné nosné konstrukce 

Garáže 

Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U-boot, které jsou lokálně podepřené. Tloušťka desky byla navržena 

empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 280 mm. 

 

Administrativní budova 

Stropy tvoří železobetonové obousměrně pnuté lehčené desky U-boot, které jsou lokálně podepřené. 

Tloušťka desky byla navržena empiricky po konzultaci se statikem v tloušťce 280 mm.  

 

d) střecha 

Nosnou konstrukci zastřešení tvoří železobetonová stropní deska. Stropní deska je navržena s ohledem na povětrnostní podmínky a sníh 

na tloušťku 300 mm. 

 

e) schodiště 

Administrativní budova 

Nachází se zde dvě hlavní schodiště se šachtou pro dva výtahy. Jedná se o monolitické tříramenné schodiště s rameny uloženými na 

podestu přes akustickou podložku. 

 

f)  dilatace 

Objekt není potřeba dilatovat. Administrativní budova nedosahuje délky 60 m a objekty nejsou natolik vysoké, aby působily dostatečně 

rozdílným zatížením pro dilataci. 

 

4. Navržené materiály a hlavní konstrukční prvky 

4.1. Výrobky 

Konkrétní výrobky a zařízení uvedené v této projektové dokumentaci jsou referenční a mohou být zaměněny pouze za výrobky a zařízení 

srovnatelné kvality. 

4.2. Materiály 

a) beton 

V návrhu se předpokládá, že budou použity betony pevnostních tříd C20/25  (podkladní a vyrovnávací vrstvy) a C60/75  (nosné konstrukce). 

Objemová hmotnost betonu = 2400 kg/m3, objemová hmotnost železobetonu = 2500 kg/m3. 

C20/25 fck = 20 MPa fck,cube = 25 MPa  

C60/75 fck = 60 MPa fck,cube = 75 MPa  

Konzistence betonu bude předepsána v dokumentaci pro provádění stavby a může být upravena po dohodě s technologem betonárny 

(předpokládá se konzistence S4). 

Tloušťky krycích vrstev jsou stanoveny s ohledem na soudržnost, trvanlivost dle stupně vlivu prostředí a požární odolnost. 

Konstrukce budou navrženy z materiálů zdravotně nezávadných. Jejich nezávadnost bude prokázána testem Státní zkušebny. 

Beton v souladu s ČSN EN 206+A1 a ČSN P 73 2404. 

Základová deska a piloty C25/30 – XC2 - Dmax 22 - Cl 0,40 

Krytí vnější 40 mm, krytí vnitřní 30 mm 

Stropní desky C35/45 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40 

Krytí 25 mm 

Sloupy C60/75 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40 

Krytí třmínku 25 mm 

Schodiště C25/30 - XC1 - Dmax 22 - Cl 0,40 

7575Technická zpráva - Statika



Krytí 25 mm 

 

b) výztuž 

Ve všech železobetonových konstrukcích bude použita ocel B 500 B. 

B 500 B (R 10 505) fyk = 500 MPa 

Dílčí koeficient materiálu  = 1,15 

 

 

 

 

5. Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení při návrhu konstrukce 

5.1. Stálá zatížení 

Je uvažováno ve výpočtu (viz. statický výpočet). 

Vlastní tíha konstrukcí je definována v jednotlivých výpočtech zatížení. Pro objemovou tíhu 

železobetonových konstrukcí je uvažována hodnota 2500 kg/m3. 

Součinitel stálého zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažován  g=1,35. 

 

5.2. Užitná zatížení 

Pro součinitele užitných zatížení jsou v souladu s ČSN EN 1991-1-1 uvažovány následující hodnoty: 

qk = 2,00 kN/m2 (kanceláře) 

qk = 5 kN/m2 (fitness centrum) 

qk = 2,5 kN/m2 (střecha) 

 

5.3. Klimatická zatížení 

a) zatížení sněhem 

Pro součinitel zatížení je v souladu s ČSN EN 1991 uvažována hodnota γs=1,5 

Charakteristické hodnoty dle mapy sněhových oblastí ČR ČSN EN 1991-1-3.: 

Sníh sk = 3 kN/m2; VI. oblast 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH ŽELEZOBETONOVÝCH SLOUPŮ V 1.NP A 1.PP 

TYP SKLADBA tl. (m) ρ (kN/m3) gk (kN/m2)   gd 
(kN/m2) 

  Vegetační substrát pro intenzivní zeleň 0,5 19 9,5 1,35 12,825 

  Podkladní substrát 0,3 19 5,7 1,35 7,695 

  Filtrační netkaná PP geotextílie - - - - - 

  Nopová PE fólie s perforací horního povrchu 0,041 10 0,41 1,35 0,5535 

  Separační netkaná PP geotextílie - - - - - 

  Separační PE fólie - - - - - 

  Hydroizolační mPVC fólie 0,012 - 0,01 1,35 0,013 

  TI - EPS Grey 0,36 1,5 0,54 1,35 0,729 

  Spádová vrstva XPS 0,15 0,4 0,06 1,35 0,081 

  Parotěsná PVC fólie - - - - - 

  ŽB lehčená deska U-boot 0,3 18,2 5,46 1,35 7,371 

  Podhled - - 0,3 1,35 0,4 

∑ STÁLÉ       21,98   29,6675 

PROMĚNNÉ             

  Sníh     3 1,5 4,5 

  Obchodní plochy      2,5 1,5 3,75 

∑ ZATÍŽENÍ       27,48   37,9175 

       
       

TYP SKLADBA tl. (m) ρ (kN/m3) gk (kN/m2)   gd 
(kN/m2) 

  Zátěžový koberec 0,05 16 0,32 1,35 0,432 

  Desky Ligna 0,031 8 0,48 1,35 0,648 

  Vzducová mezera - stojky - - - - - 

  ŽB lehčená deska U-boot 0,28 18,2 5,46 1,35 7,371 

  Podhled - - 0,3 1,35 0,405 

  Odhad příčky - - 1,2 1,35 1,62 

∑ STÁLÉ       7,76   10,476 

PROMĚNNÉ             

  Kanceláře     2 1,5 3 

∑ ZATÍŽENÍ       9,76   13,476 

 

 
 
      

 
 
  

 
 
       

7676 Konstrukční návrh ŽB konstrukce

TYP SKLADBA tl. (m) ρ (kN/m3) gk (kN/m2)   gd 
(kN/m2) 

  Dubová mozaika 0,08 8 0,64 1,35 0,864 

  Záklod překližka 0,12 0,3 0,036 1,35 0,0486 

  PE folie 0,041 - 0,01 1,35 0,0135 

  Trojitý lepený rošt - - 0,6 1,35 0,8 

  Vyrovnávací patoké klínky - - 0,37 1,35 0,5 

  Podkladní špalík s akustickou izolací - - 0,22 1,35 0,3 

  ŽB lehčená deska U-boot 0,28 18,2 5,46 1,35 7,371 

  Podhled - - 0,3 1,35 0,405 

∑ STÁLÉ       7,636   10,3021 

PROMĚNNÉ             

  Sportovní plochy     5 1,5 7,5 

∑ ZATÍŽENÍ       12,636   17,8021 
 

SÍLA V PATĚ SLOUPU 

Azat = 55,7 m2 

zatížení na sloup: 

• od stropu - kanceláře: 

fd = 13,476 * 7 * 55,7 = 5254,29 kN 

• od stropu – fitness centrum: 

fd = 17,8 * 1 * 55,7 = 991,46 kN 

• od střechy: 

fd = 37,91 * 55,7 = 2111,58 kN 

• vlastní tíha sloupu: 

fd = 0,1962 * 4,2 * 25 * 1,35 * 8 = 222,54 kN 

NEd = 8579,87 Kn 

 

NÁVRH DIMENZE SLOUPU V 1 NP 

Fck = 60 Mpa 

Fcd = 601,5 = 40 Mpa 

Ac ≥ Ac,Req  

Ac ≥ Acreq = 𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁
0,8∗𝑓𝑓𝑓𝑓𝑁𝑁+𝜌𝜌∗𝜎𝜎 

Ac ≥ Acreq = 8579,87∗1000
0,8∗40+0,03∗400 

Ac ≥ Acreq = 0,194997 m2 -> návrh kruhového sloupu d = 500 mm -> A = 0,19625  m2 

 

OVĚŘENÍ NAVRŽENÝCH DIMENZÍ 

NEd ≤ NRd 

NEd ≤ 0,8*Ac*fcd+𝜎𝜎*𝜌𝜌*Ac 

8579,87 ≤ 8635 kN … VYHOVUJE 

 

 

 

 

NÁVRH DIMENZE SLOUPU V 1PP 

Ac ≥ Ac,Req  

Ac ≥ Acreq = (8579,87+(750,61+27,81))∗10000,8∗40+0,03∗400  

Ac ≥ Acreq = 0,21268 m2 -> návrh oválného sloupu a = 300 mm, b = 780 -> A = 0,21465 m2 

 

OVĚŘENÍ NAVRŽENÝCH DIMENZÍ 

NEd ≤ NRd 

NEd ≤ 0,8*Ac*fcd+𝜎𝜎*𝜌𝜌*Ac 

9358,29 ≤ 9444,6 kN … VYHOVUJE 

 

OVĚŘENÍ STROPNÍ DESKY NA PROTLAČENÍ 

Odhad účinné výšky: 

Vnitřní sloup β = 1,15 

Azat = 55,7 m2 

VEd ≤ VRd 

VEd = 13,476* 55,7 = 750,61 kN 

Uo = 2πr = 1570 mm 

U1 = 2π*(r+2d) = 7850 kN 

 

1. PODMÍNKA – ÚNOSNOST TLAČENÉ DIAGONÁLY 

VEd = 𝛽𝛽∗𝑉𝑉𝑁𝑁𝑁𝑁𝑢𝑢𝑢𝑢∗𝑁𝑁  ≤ VRdmax = 0,4 * v*f 

VEd = 1,15∗991,461,570∗0,28  ≤ 0,4 * (06*(1-𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓𝑓250))*Fcd 

2904,91 kN ≤ 9369,6 kPa … VYHOVUJE 

 

2. PODMÍNKA – SMYKOVÁ TRHLINA 

 

VEd=𝛽𝛽∗𝑉𝑉𝑁𝑁𝑁𝑁𝑢𝑢1∗𝑁𝑁  ≤ VRdc = 𝐶𝐶𝐶𝐶𝑁𝑁𝑓𝑓𝛾𝛾𝑓𝑓 *k*(100*𝜌𝜌*fck)1/3 ≥ Vmin 

VEd = 1,15∗991,467,850∗0,25  = 580,98 kPa 

VRdc =  0,181,5 *(1+√200
280)*(100*0,005*60)1/3 =687,99 kPa  

580,98 ≤ 687,99 MPa… VYHOVUJE 

Vmin = 0,035*k3/2*fck ½ = 0,035*1,84513/2 *35 ½ = 679,47 kPa 

580,98 ≥ 518,98 kPa VYHOVUJE 

 

3. PODMÍNKA – VYZTUŽITELNOST 

VEd,l = 𝛽𝛽∗𝑉𝑉𝑁𝑁𝑁𝑁𝑢𝑢1∗𝑁𝑁  ≤ kmax*VRdc 

VEd,l = 1,15∗0,991,467,850∗0,25  ≤ 1,5*0,68799 

0,58098 ≤ 1,0319 MPa … VYHOVUJE 

 

ZÁVĚR 

Navrhuji kruhový sloup d=500 mm v nadzemních podlažích. V podzemním podlaží navrhuji sloup o rozměrech 300x780 mm. 

Konstrukční návrh ŽB konstrukce 7777



TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ
 BUDOVY

 ةينقتلا تادعملا
ىنبملل



8080 Techická zpráva - TZB

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
a) název projektu: Polyfunkční dům – Bejrut port 
b) vypracoval: Bc. Adam Rössler 
c) datum: 05/2022 

 

1. Popis objektu, koncepce TZB 

Řešený objekt je novostavbou polyfunkční budovy v Bejrutu v rámci nově vzniklého nábřeží přístavu. Jedná se o stavbu s deseti 
nadzemními podlažími a třemi podzemními. Všechny potřebné inženýrské sítě budou vedeny pod nově vzniklým pěším územím. V 
objektu se nachází několik provozů: administrativní prostor, komerční prostory, kavárna, autosalon, fitness centrum a podzemní 
garáže. Tyto provozy tvoří i samostatné celky z pohledu nuceného větrání a požadavků na kvalitu vnitřního prostředí. Zdrojem tepla je 
pro budovu kaskáda tepelných čerpadel země-voda umístěná v suterénu a na střeše budovy. K větrání jsou použity vzduchotechnické 
jednotky s rekuperací tepla. 

 

2. Vodovod 

 

2.1. Zásobování objektu vodou 

Objekt bude napojen na nově vzniklý řad pod komunikací při jižní straně budovy. Rozvody jsou posléze vedeny do jednotlivých zón. Ohřev 
vody je průtočný s akumulací. Požární vodovod je oddělen a přivádí vodu ke sprinklerům a hydrantům 

 

2.2. Přípojka 

Vodovodní přípojka z PVC bude vedena v nezámrzné hloubce se sklonem 0,5 % směrem k řadu. Vodoměrná soustava bude umístěna v 
technické místnosti v 1.PP.  

 

2.3. Vnitřní vodovod 

Páteřní rozvod bude veden v 1.PP a odtud stoupacím potrubím v instalačních šachtách do zbytku budovy. Potrubí vnitřního vodovodu bude 
z polyuretanových trubek opatřených tepelnou izolací z polyuretanové pěny. Ležaté potrubí je vedeno především v instalačních 
předstěnách a pod stropem. 

 

2.4. Požární vodovod 

V objektu bude navržen samočinný stabilní mlhový hasící systém ve všech podlažích. Systém je v případě požárního ohrožení napojen na 
sekundární zdroj elektrické energie. Návrh a rozmístění čidel není předmětem této dokumentace. Na chodbách jednotlivých podlaží se 
nachází požární hydranty. 

 

3. Kanalizace 

 

3.1. Odvádění odpadních vod z objektu 

Kanalizace celého objektu je řešena jako oddílná. Kanalizace bude zřízena pod komunikací při jižní hranici pozemku a odtud bude odvedena 
do místní ČOV. Dešťová voda bude svedena přes akumulační nádrž pod objektem a dále využita k zalévání zeleně, případně svedena do 
dešťové kanalizace. Splašková kanalizace bude napojena na městskou kanalizační síť. Rozvody kanalizace jsou navrženy z PVC trubek. 

 

 

 

 

 

 

 

Odvodňovaná zařízení a zařizovací předměty: 

WC se splachovací nádržkou 6,0 litru …………………..……. 104 ks 

Umyvadlo ……………………………………………………..….……… 93 ks 

Sprcha bez zátky …………………………………………………..……. 6 ks 

Výlevka …………………………………………………………..….……. 10 ks 

Vana ………………………………………………………………………… 12 ks 

Dřez ……………………………………………………………….…….…. 20 ks 

Podlahová vpust ……………………………………….………….…… 15 ks 

Pisoár …………………………………………………….……….………. 22 ks 

Max. průtoku splaškových vod: 

Množství splaškových vod 

𝑸𝑸𝑾𝑾𝑾𝑾 = K. √∑𝐷𝐷𝐷𝐷 = 0,5.16,8 = 8,4 𝑙𝑙 𝑠𝑠⁄  

Denní produkce splaškových vod  

𝑸𝑸𝒑𝒑 = 200.720 = 144000 𝑙𝑙 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑⁄  

Roční produkce splaškových vod   

𝑸𝑸𝑹𝑹 = 52416 𝑚𝑚3 𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟𝑟⁄  

Bilance množství dešťových vod 

Pro výpočet průtoku dešťových vod byla uvažována intenzita deště 0,03 l/s.m2, součinitel odtoku C= 1 a celková odvodňovaná plocha 
střechy objektu A = 1655,6 m2. 

𝑸𝑸𝑫𝑫 = 1655,6 ⋅ 0,03 ⋅ 1,0 = 49,7 𝑙𝑙 𝑠𝑠⁄  

4. Plynovod 

4.1. Plynovodní přípojka a rozvod plynu 

V objektu není zřízena přípojka plynu. 

5. Vytápění, zdroje tepla 

Pro pokrytí potřeby tepla na vytápění a ohřev teplé vody je v budově zřízena kaskáda tepelných čerpadel země-voda s minimálním výkonem 
267 kW  (viz samostatná část zprávy). 

Jednotlivé provozy budou vytápěny teplovzdušně. Vzduchotechnika bude navržena s 80% učinností rekuperace vzduchu a koncové prvky 
fancoil, který mají nastarosti finální úpravu vzduchu. Tyto distribuční prvky včetně potrubí budou umístěné v SDK podhledu výšky 700mm. 
Administrativní prostory budou mít také konvektory umístěné u prosklených ploch. viz schéma TZB. Potrubí bude vedeno v podhledové 
části místností. 

6. Větrání, vzduchotechnika, chlazení 

Nucené větrání celého objektu je zajištěno několika vzduchotechnickými jednotkami umístěnými v technických místnostech v 1.PP v 1.NP 
a na střeše. Objekt je z hlediska větrání rozdělen do 5 celků: 1. Administrativní prostory, 2. vstupní lobby, 3.komerční prostory, 4. fitness 
centrum, 5. podzemní garáže. Čerstvý vzduch se bude nasávat na střeše. Odpadní vzduch bude směřován nad střechu. Ohřev větracího 
vzduchu je zajištěn pomocí okruhu otopné vody vedeným z kotelny v 1.PP. Ochlazení vzduchu je zajištěno chladícím okruhem se 
samostatnými chladícími jednotkami umístěnými na střeše budovy. Vzduchotechnické jednotky jsou vybavené modulem pro rekuperaci 
tepla s účinností 80%. V objektu se nacházejí dvě chráněné únikové cesty, které budou odvětrány přetlakovým větráním. 

  

Výpočtová část - TZB

7. Potřeba vzduchu na větrání, návrh velikosti VZT jednotky (min prostoru v technické místnosti) 

Celek 1. 

Administrativní prostory 

720 osob 

40 m3/os 

720*40 = 28.800 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 2. 

Vstupní lobby 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 998,9 m3  

998,9*0,5= 499,45 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 1030*720*4500 mm 

 

Celek 3. 

Komerční prostory 

170 osob 

30 m3/os 

150*30= 5.100 m3/h 

→ návrh modulární jednotky Janka PremiAir 1340*720*4500 mm 

 

Celek 4. 

Fitness centrum 

200 osob 

90 m3/os 

200*90= 18.000 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 5. 

Garáže 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 3915 m3  

3915*0,5= 1957,5 m3 /h 

→  návrh modulární jednotky 2x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm 

 

 

 

Měrný tok větráním 

celkový objem větracího vzduchu = 67.027 [m3/h] 

z toho 15 % čerstvého VE= 10054 [m3 /h] = 2,79 [m3 /s]  

Hv= c*ρ*VE= 1000*1,2*2,79= 3348 [m3 /s] 

 

Tepelná bilance 

HT(θi- θe) + HV(θi- θe) = Φns  

4973(20+12) + 3348(20+12) = Φns 

Φns = 159136 + 107136 

Φns = 266,272 [kW]  

 

Minimální výkon kaskády čerpadel je pro vytopení budovy na 20 °C je 266,272 [kW]. 

 

8. Potřeba tepla prostupem 

Vstupní podmínky 

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha) délka otopného období  

216 dní (Praha) průměrná teplota v tomto období  

4 °C (Praha) požadovaná vnitřní teplota 

20 °C 

Měrný tok prostupem tepla 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – hodnocená budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 0,52 [w/mK] 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – referenční budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 1.12 [w/mK] 

 

9. Výpočet potřeby teplé vody 

𝑉𝑉𝑉𝑉,𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 = (Vw,day*f)/1000 = ((10*720)+(101*12))/1000 = 8,4 [ 𝑚𝑚3 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑] 

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

j  Aj 
[m²] bj [-] Uj [W/(m².K)] HTj [W/K] UN,j 

[W/(m².K)] HT,ref,j [W/K] 

1 Obvodový plášť 6379 1 0,71 4529 1,5 9568,5 

2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5 

3 Podlaha nad 
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9 

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06 
 Celkem    4973  10567 

7. Potřeba vzduchu na větrání, návrh velikosti VZT jednotky (min prostoru v technické místnosti) 

Celek 1. 

Administrativní prostory 

720 osob 

40 m3/os 

720*40 = 28.800 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 2. 

Vstupní lobby 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 998,9 m3  

998,9*0,5= 499,45 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 1030*720*4500 mm 

 

Celek 3. 

Komerční prostory 

170 osob 

30 m3/os 

150*30= 5.100 m3/h 

→ návrh modulární jednotky Janka PremiAir 1340*720*4500 mm 

 

Celek 4. 

Fitness centrum 

200 osob 

90 m3/os 

200*90= 18.000 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 5. 

Garáže 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 3915 m3  

3915*0,5= 1957,5 m3 /h 

→  návrh modulární jednotky 2x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm 

 

 

 

Měrný tok větráním 

celkový objem větracího vzduchu = 67.027 [m3/h] 

z toho 15 % čerstvého VE= 10054 [m3 /h] = 2,79 [m3 /s]  

Hv= c*ρ*VE= 1000*1,2*2,79= 3348 [m3 /s] 

 

Tepelná bilance 

HT(θi- θe) + HV(θi- θe) = Φns  

4973(20+12) + 3348(20+12) = Φns 

Φns = 159136 + 107136 

Φns = 266,272 [kW]  

 

Minimální výkon kaskády čerpadel je pro vytopení budovy na 20 °C je 266,272 [kW]. 

 

8. Potřeba tepla prostupem 

Vstupní podmínky 

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha) délka otopného období  

216 dní (Praha) průměrná teplota v tomto období  

4 °C (Praha) požadovaná vnitřní teplota 

20 °C 

Měrný tok prostupem tepla 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – hodnocená budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 0,52 [w/mK] 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – referenční budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 1.12 [w/mK] 

 

9. Výpočet potřeby teplé vody 

𝑉𝑉𝑉𝑉,𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 = (Vw,day*f)/1000 = ((10*720)+(101*12))/1000 = 8,4 [ 𝑚𝑚3 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑] 

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

j  Aj 
[m²] bj [-] Uj [W/(m².K)] HTj [W/K] UN,j 

[W/(m².K)] HT,ref,j [W/K] 

1 Obvodový plášť 6379 1 0,71 4529 1,5 9568,5 

2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5 

3 Podlaha nad 
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9 

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06 
 Celkem    4973  10567 

7. Potřeba vzduchu na větrání, návrh velikosti VZT jednotky (min prostoru v technické místnosti) 

Celek 1. 

Administrativní prostory 

720 osob 

40 m3/os 

720*40 = 28.800 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 2. 

Vstupní lobby 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 998,9 m3  

998,9*0,5= 499,45 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 1030*720*4500 mm 

 

Celek 3. 

Komerční prostory 

170 osob 

30 m3/os 

150*30= 5.100 m3/h 

→ návrh modulární jednotky Janka PremiAir 1340*720*4500 mm 

 

Celek 4. 

Fitness centrum 

200 osob 

90 m3/os 

200*90= 18.000 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 5. 

Garáže 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 3915 m3  

3915*0,5= 1957,5 m3 /h 

→  návrh modulární jednotky 2x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm 

 

 

 

Měrný tok větráním 

celkový objem větracího vzduchu = 67.027 [m3/h] 

z toho 15 % čerstvého VE= 10054 [m3 /h] = 2,79 [m3 /s]  

Hv= c*ρ*VE= 1000*1,2*2,79= 3348 [m3 /s] 

 

Tepelná bilance 

HT(θi- θe) + HV(θi- θe) = Φns  

4973(20+12) + 3348(20+12) = Φns 

Φns = 159136 + 107136 

Φns = 266,272 [kW]  

 

Minimální výkon kaskády čerpadel je pro vytopení budovy na 20 °C je 266,272 [kW]. 

 

8. Potřeba tepla prostupem 

Vstupní podmínky 

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha) délka otopného období  

216 dní (Praha) průměrná teplota v tomto období  

4 °C (Praha) požadovaná vnitřní teplota 

20 °C 

Měrný tok prostupem tepla 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – hodnocená budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 0,52 [w/mK] 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – referenční budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 1.12 [w/mK] 

 

9. Výpočet potřeby teplé vody 

𝑉𝑉𝑉𝑉,𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 = (Vw,day*f)/1000 = ((10*720)+(101*12))/1000 = 8,4 [ 𝑚𝑚3 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑] 

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

j  Aj 
[m²] bj [-] Uj [W/(m².K)] HTj [W/K] UN,j 

[W/(m².K)] HT,ref,j [W/K] 

1 Obvodový plášť 6379 1 0,71 4529 1,5 9568,5 

2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5 

3 Podlaha nad 
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9 

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06 
 Celkem    4973  10567 

7. Potřeba vzduchu na větrání, návrh velikosti VZT jednotky (min prostoru v technické místnosti) 

Celek 1. 

Administrativní prostory 

720 osob 

40 m3/os 

720*40 = 28.800 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 2. 

Vstupní lobby 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 998,9 m3  

998,9*0,5= 499,45 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 1030*720*4500 mm 

 

Celek 3. 

Komerční prostory 

170 osob 

30 m3/os 

150*30= 5.100 m3/h 

→ návrh modulární jednotky Janka PremiAir 1340*720*4500 mm 

 

Celek 4. 

Fitness centrum 

200 osob 

90 m3/os 

200*90= 18.000 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 5. 

Garáže 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 3915 m3  

3915*0,5= 1957,5 m3 /h 

→  návrh modulární jednotky 2x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm 

 

 

 

Měrný tok větráním 

celkový objem větracího vzduchu = 67.027 [m3/h] 

z toho 15 % čerstvého VE= 10054 [m3 /h] = 2,79 [m3 /s]  

Hv= c*ρ*VE= 1000*1,2*2,79= 3348 [m3 /s] 

 

Tepelná bilance 

HT(θi- θe) + HV(θi- θe) = Φns  

4973(20+12) + 3348(20+12) = Φns 

Φns = 159136 + 107136 

Φns = 266,272 [kW]  

 

Minimální výkon kaskády čerpadel je pro vytopení budovy na 20 °C je 266,272 [kW]. 

 

8. Potřeba tepla prostupem 

Vstupní podmínky 

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha) délka otopného období  

216 dní (Praha) průměrná teplota v tomto období  

4 °C (Praha) požadovaná vnitřní teplota 

20 °C 

Měrný tok prostupem tepla 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – hodnocená budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 0,52 [w/mK] 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – referenční budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 1.12 [w/mK] 

 

9. Výpočet potřeby teplé vody 

𝑉𝑉𝑉𝑉,𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 = (Vw,day*f)/1000 = ((10*720)+(101*12))/1000 = 8,4 [ 𝑚𝑚3 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑] 

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

j  Aj 
[m²] bj [-] Uj [W/(m².K)] HTj [W/K] UN,j 

[W/(m².K)] HT,ref,j [W/K] 

1 Obvodový plášť 6379 1 0,71 4529 1,5 9568,5 

2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5 

3 Podlaha nad 
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9 

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06 
 Celkem    4973  10567 

7. Potřeba vzduchu na větrání, návrh velikosti VZT jednotky (min prostoru v technické místnosti) 

Celek 1. 

Administrativní prostory 

720 osob 

40 m3/os 

720*40 = 28.800 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 2. 

Vstupní lobby 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 998,9 m3  

998,9*0,5= 499,45 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 1030*720*4500 mm 

 

Celek 3. 

Komerční prostory 

170 osob 

30 m3/os 

150*30= 5.100 m3/h 

→ návrh modulární jednotky Janka PremiAir 1340*720*4500 mm 

 

Celek 4. 

Fitness centrum 

200 osob 

90 m3/os 

200*90= 18.000 m3/h 

→ návrh modulární jednotky 2 x Janka PremiAir 2580*1340*4800 mm 

 

Celek 5. 

Garáže 

intenzita větrání 0,5h-1 

objem vzduchu V= 3915 m3  

3915*0,5= 1957,5 m3 /h 

→  návrh modulární jednotky 2x Janka PremiAir 1340*1030*4500 mm 

 

 

 

Měrný tok větráním 

celkový objem větracího vzduchu = 67.027 [m3/h] 

z toho 15 % čerstvého VE= 10054 [m3 /h] = 2,79 [m3 /s]  

Hv= c*ρ*VE= 1000*1,2*2,79= 3348 [m3 /s] 

 

Tepelná bilance 

HT(θi- θe) + HV(θi- θe) = Φns  

4973(20+12) + 3348(20+12) = Φns 

Φns = 159136 + 107136 

Φns = 266,272 [kW]  

 

Minimální výkon kaskády čerpadel je pro vytopení budovy na 20 °C je 266,272 [kW]. 

 

8. Potřeba tepla prostupem 

Vstupní podmínky 

navrhovaná venkovní teplota -12 °C (Praha) délka otopného období  

216 dní (Praha) průměrná teplota v tomto období  

4 °C (Praha) požadovaná vnitřní teplota 

20 °C 

Měrný tok prostupem tepla 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – hodnocená budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 0,52 [w/mK] 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou – referenční budova 

 Uem= HT/A = 4973/9453 = 1.12 [w/mK] 

 

9. Výpočet potřeby teplé vody 

𝑉𝑉𝑉𝑉,𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 = (Vw,day*f)/1000 = ((10*720)+(101*12))/1000 = 8,4 [ 𝑚𝑚3 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑] 

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova 

j  Aj 
[m²] bj [-] Uj [W/(m².K)] HTj [W/K] UN,j 

[W/(m².K)] HT,ref,j [W/K] 

1 Obvodový plášť 6379 1 0,71 4529 1,5 9568,5 

2 Střecha 1655 1 0,12 198 0,3 496,5 

3 Podlaha nad 
garážemi 1419 0,49 0,15 104 0,45 312,9 

4 Tepelné vazby 9453 1 0,015 142 0,02 189,06 
 Celkem    4973  10567 

8181



8282 Schéma systémů TZB

VODOVODNÍ ŘAD VODOMĚRNÁ SOUSTAVA HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ VODOVOD

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

ZÁSOBNÍK PRO OHŘEV TEPLÉ VODY S DOHŘEVEMROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

HLOUBKOVÉ ENERGOPILOTY TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ - VODA

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

STŘEŠNÍ KAVÁRNA

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

ADMINISTRAVNÍ ČÁST

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

FITNESS  CENTRUM

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

AUTOSALON

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ
TEPLA A DOHŘEVEM VZDUCHUOdvod vzduchu

Přívod vzduchu

KOMERČNÍ PROSTORY

PODTLAKOVÁ VENTILACEOdvod vzduchu

GARÁŽE

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PODLAHOVÉ KOVEKTORY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

PŘÍVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKY FANCOIL

ODVODNÍ DISTRIBUČNÍ PRVNKY
ANEMOSTATY, TALÍŘOVÉ VENTILY

ODVODNÍ VENTILÁTOR

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

SPRCHY

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

WC

PISOÁR

UMYVADLO / DŘEZ

DEŠ´TOVÁ VODA RETENČNÍ NÁDRŽ FILTRACE A ČERPÁNÍ VODY ZÁLÉVÁNÍ ZELENĚ

VEŘEJNÝ ŘAD DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ODPADNÍ VODY

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

HYDRANTY

SAMOČINNÝ HASÍCÍ MLHOVÝ SYSTÉM

EXPANZNÍ NÁDOBA

10.NP

Cirkulace teplé vody

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu

O
dv

ět
rá

ní
 n

a 
st

ře
ch

u

4-9.NP

3.NP

1-2.NP

1.NP

1-3.PP

Zdroje

ZDROJE

NORMY, ZÁKONY A VYHLÁŠKY

Zákon č. 183/2006 - Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
Pražské stavební předpisy s aktualizovaným odůvodněním 2018 
(Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy ve znění nařízení č.14/2018 Sb. HMP s aktualizovaným odůvodněním)
Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
ČSN 73 4109 - Hygienická zařízení a šatny
ČSN 73 4301- Obytné budovy
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb

ONLINE ZDROJE

https://www.google.com/maps/
https://www.iprpraha.cz/
https://www.ikatastr.cz/
https://www.tzb-info.cz/
https://www.dek.cz/obsah/technicka-podpora/
http://www.klinkercentrum.cz/
https://www.schueco.com/
https://cz.pinterest.com/
https://unsplash.com/
https://alucobond.com/

8383


